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Roé¢na sprava o hospodareni spravcovskej spolo¢nosti Asset Management Slovenskej
sporitePne, sprav. spol., a.s. s vlastnym majetkom k 31.12 2018.

A. Udaje o spolocnosti

adresa sidla spolo¢nosti: TomaéSikova 48, 832 65 Bratislava
ICO: 0035820705
d’alsie udaje: Spolo¢nost’ zapisana v Obchodnom registri Okresného sidu Bratislava

I, oddiel Sa, vlozka 2814/B

B. Udaje podla prilohy &5 zdkona 203/2011 Z.z. o kolektivnom investovani

1. Stav majetku

Stav majetku k 31.12.2018 v celych eurach
a) Cenné papiere 4189 220
aa) Iné cenné papiere 4189 220
b) Uéty v bankach 1008 217
ba) Bezné Gcty 1008 217
bb) Terminové ucty 0
¢) Iny majetok 1253433
d) Zavazky (1 247 419)
¢) Cista hodnota majetku 5203 451




2. Porovnanie troch poslednych porovnatel’nych uctovnych obdobi v Struktiire suvahy a vykazu ziskov
a strdat podla stavu ku koncu porovnatel’ného uctovného obdobia(v celych eurdch)

Suvaha:
31.12.2018 31.12.2017 31.12.2016
(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych eurach)
Aktiva
1.  Peniaze a penazné ekvivalenty 1008 217 1058 988 876 714
2. Obchodné pohladavky 321 352 286 492 297 513
3. Cenné papiere uréené na predaj 4189 220 4 493 427 4519 719
4.  Dlhodoby hmotny majetok 54 029 65 566 45573
5. Dlhodoby nehmotny majetok 450 330 413176 347924
6. Pohladavka zo splatnej dane 124 381 97 483 -
7. Odlozena danova pohladavka 218 262 190 511 39 707
8.  Ostatné pohladavky 85079 101 760 1087 734
Aktiva spolu 6 450 870 6 707 403 7214 883
Zavazky
1.  Obchodné zavéazky 723089 770770 386 262
2. Zavazok zo splatnej dane - - 221521
3. Z&vézka z finanéniho leasingu 24 867 36 468 19 847
4.  Ostatné zavazky 499 463 524 924 409 486
VLASTNE IMANIE
1. Z&kladné imanie 1 660 000 1 660 000 1 660 000
2. Zakonny rezervny fond 331939 331939 331939
3. Nerozdeleny zisk minulych rokov 1980 192 1781 856 1781 856
4. Ocenovacie rozdiely 0 198 336 145 397
5.  Zisk bezného obdobia 1231 320 1403 110 2 258 575
5203 451 5375 241 6 177 767
Zavazky a vlastné imanie spolu 6 450 870 6 707 403 7214 883




Vysledovka:

31.12.2018 31.12.2017 31.12.2016

(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych eurach )

1. Vynosové Groky 132 230 201

2. Nakladové aroky -660 -644 -209

I.  Cisté vynosy z Grokov a z investicii -528 -414 -8

3. Vynosy z poplatkov a provizii 11 520 605 11932 387 11177 412

4. Naklady na poplatky a provizie (7 616 710) (7 746 273) (6 313 631)

1. Cisté vynosy z poplatkov a provizii 3903 895 4186 114 4 863 781

5 Cisty,zisk’z predaqygp cennych papierov a 0 10 142 80 739
z devizovych operécii

6. Cisty zisk z precenenia cennych papierov a (164 078) 0 0
z devizovych operécii

7. VSeobecné administrativne naklady (2 226 630) (2 381 397) (2 041 454)

8.  Ostatné prevadzkové vysledky 43 886 (1643) 5061

I11. Zisk pred danou z prijmov 1 556 545 1812 802 2908 119

9.  Dan z prijmov (325 225) (409 692) (649 545)

IV. Cisty zisk po zdaneni 1231320 1403 110 2 258 575

Zakladny a riedeny zisk na akciu v hodnote 33,20
EUR (EUR) 24,63 28,06 45,17
3. Zavizky spravcovskej spolocnosti z vlastnej ¢innosti k 31.12.2018
[Celkové zavazky (v celych eurach) | (1247 419)]

4. Udaje o lenstve ¢lenov predstavenstva, dozornej rady a zamestnancov sprdavcovskej spoloénosti
v Statutarnych organoch alebo v dozornych raddach inych obchodnych spoloénosti alebo o ich ucasti
na podnikani inych obchodnych spolocnosti

Clenovia predstavenstva

e DuSan Svitek
0 predseda predstavenstva Asset Management SLSP, Bratislava
0 clen dozornej rady Erste Asset Management Ltd
o0 riaditel pobocky Erste Asset Management GmbH, pobocka Slovenska republika
o]
e Roman Vicek
0 clen predstavenstva Asset Management SLSP, Bratislava
0 predseda predstavenstva Slovenskej asociacia spravcovskych spolo¢nosti

e  Adrianus J.A.Janmaat
O Clen predstavenstva Asset Management SLSP, Bratislava
0 Clen predstavenstva Erste Asset Management GmbH
0 clen predstavenstva SAI Erste Asset Management SA, Romania
0 ¢len dozornej rady Erste Asset Management d.o.0., Croatia




Clenovia dozornej rady

e Heinz Bednar
0 predseda dozornej rady Asset Management SLSP, Bratislava
O predseda predstavenstva Erste Asset Management GmbH
0 ¢len dozornej rady Erste Asset Management d.o.0., Croatia
0 predseda dozornej rady SAI Erste Asset Management SA, Romania
0 predseda dozornej rady ERSTE Immobilien KAG, Wien

e  Winfried Buchbauer
0 ¢len dozornej rady Asset Management SLSP, Bratislava
0 Cclen predstavenstva Erste Asset Management GmbH

e Andrej Leontiev
0 C¢len dozornej rady Asset Management SLSP, Bratislava
0 podpredseda spravnej rady PW Manegement SE
0 konatel’ TaylorWessing e/n/w/c advokati s. 1. 0.
O konatel’ RvS Slovakia s.r.0

Zamestnanci

e Zamestnanci spravcovskej spolo¢nosti nevykonavaji int funkciu a taktieZ nie si Statutarmi
inych obchodnych spolocnosti.

5. Zoznam 0s6b s kvalifikovanou ucast’ou na spravcovskej spolocnosti:

Erste Asset Management, GmbH, so sidlom Am Belvedere 1, 1100 Vieden 100 %

C. Ucétovna zavierka spolocnosti:

Uétovna zavierka spoloénosti k 31.12.2018 tvori osobitnt prilohu tejto spravy. Uétovna zavierka spoloénosti
bola overena auditorom. Vyrok auditora tvori si¢ast’ osobitnej prilohy. Iné Casti roénej spravy overené neboli.




Sprava nezavislého auditora

Akcionérovi, dozornej rade a predstavenstvu spoloc¢nosti
Asset Management Slovenskej sporitel'ne, sprav. spol., a.s.

Sprava z auditu individualnej i¢tovnej zavierky

Nas nazor

Podl'a nasho nazoru vyjadruje fi¢tovna zavierka objektivne vo vSetkych vyznamnych sivislostiach
finanéni situdciu spolo¢nosti Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s. (dalej aj
»Spolo¢nost”) k 31. decembru 2018, vysledok jej hospodarenia a petiazné toky za rok, ktory sa
kuvedenému datumu skonéil, v siilade s Medzindrodnymi $tandardmi pre finanéné vykaznictvo
platnymi v Eurépskej tinii.

Na4s nazor je v siilade s nagou dodato¢nou spravou pre vybor pre audit zo diia 25. januira 2019.

Co sme auditovali
Uétovn4 zévierka spolotnosti Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s. obsahuje:

stivahu k 31. decembru 2018,

vykaz ziskov a strat za rok, ktory sa k uvedenému datumu skonéil,

vykaz komplexnych ziskov a strat za rok, ktory sa k uvedenému dédtumu skonéil,

vykaz zmien vo vlastnom imani za rok, ktory sa k uvedenému datumu skonéil,

vykaz pettaZnych tokov za rok, ktory sa k uvedenému datumu skonéil a

poznimKky k tétovnej zivierke, ktoré obsahujii viznamné détovné postupy a dalsie vysvettujiice
informacie.

Vijchodisko pre nas nazor

Audit sme vykonali v sillade s Medzindrodnymi auditorskymi standardmi. Nasa zodpovednost
vyplyvajiica z tychto Standardov je d'alej opisand v éasti Zodpovednost auditora za audit ti¢tovnej
zduierky nasej spravy.

Sme presvedcent, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, sti dostatoénym a vhodnym vychodiskom
pre nas nizor.

Nezavislost

Od Spoloénosti sme nezavisli v zmysle Etického kédexu pre détovngch odbornikov, ktory vydala
Rada pre medzinarodné etické standardy fiétovnikov pri Medzinarodnej federécii iétovnikov (dalej
len ,Eticky kodex®), ako aj v zmysle ostatnych poZiadaviek legislativy, ktord sa vztahuje na nas audit
i¢tovnej zavierky v Slovenskej republike. Splnili sme aj ostatné povinnosti tykajice sa etiky, ktoré
na nés kladi tieto legislativne poZiadavky a Eticky kodex.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., Twin City/A, KaradZiéova 2, 815 32 Bratislava, Slovak Republic
T: +421 (0) 2 59350 111, F: +421 (0) 2 59350 222, www.pwc.com/sk

The firm's ID No. (ICQ): 35 739 347.

Tax Identification No. of PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. (DIC): 2020270021,
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Podta néasho najlepsieho vedomia a svedomia, vyhlasujeme, Ze neauditorské sluzby, ktoré sme
poskytli, st v stlade s platnymi pravanymi predpismi a nariadeniami v Slovenskej republike a taktieZ
sme neposkytli také neauditorské sluzby, ktoré st zakdzané na ziklade ¢ldnku 5 ods. 1 Nariadenia
(EU) &islo 537/2014.

V obdobi od 1. januira 2018 do 31. decembra 2018 sme Spolo¢nosti neposkytli Ziadne neauditorské
sluzby.

N4$ audit sme navrhli s ohfadom na hladinu v§znamnosti a na zaklade posiidenia rizik vfznamnych
nespravnosti v G¢tovnej zavierke. Zvazili sme najmai oblasti, v ktorych vedenie Spoloénosti uplatnilo
svoj subjektivny isudok, naprikiad v sivislosti s viznamnymi détovnymi odhadmi, v rimei ktorych
boli pouZité predpoklady a zvaZené budice udalosti, ktoré s vzhfadom na ich povahu neisté. Tak
ako v pripade vSetkych nasich auditov, zohladnili sme tieZ riziko spojené s moZnym obchidzanim
internych kontrol vedenim, a okrem iného sme zvéZili aj to, ¢i existuji dokazy o zaujatosti, ktora
predstavuje riziko v§znamnej nespravnosti v désledku podvodu.

Rozsah nasho auditu sme prisposobili tak, aby sme vykonali dostatoéni pricu v rozsahu, ktor§ nAm
umozZni vyjadrit nizor na Gétovni zavierku ako celok, pricom sme zohl'adnili organiza¢ni Struktiru
Spoloénosti, fi¢tovné procesy a kontroly ako aj odvetvie, v ktorom Spoloénost pdsobi.

Hladina vyznamnosti

Rozsah n4sho auditu bol ovplyvneny aplikdciou hladiny v§znamnosti. Audit je navrhnuty tak, aby
sme ziskali primerané uistenie, Ze wdétovnd zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.
Nesprévnosti mézu vzniknit v désledku podvodu alebo chyby. Nespriavnosti si povaZzované za
vyznamné, ak jednotlivo alebo v sithrne modzu ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov
vykonané na ziklade Qétovnej zavierky.

Na zdklade nasho profesionalneho disudku sme stanovili uréité kvantitativne limity pre hladinu
vyznamnosti, ako je uvedené v tabulke niZSie. Tie nim spolu so zvaZenim kvalitativnych aspektov
pomohli stanovif rozsah nasho auditu, jeho povahu, naasovanie arozsah naSich auditorskych
postupov ako aj pri vyhodnocovani vplyvov nespravnosti, jednotlivo ako aj sthrnne, na détovnd
zivierku ako celok.

Celkova hladina vjjznamnosti 155 tisic EUR

Ako sme ju stanovili Hladina vyznamnosti sa zakladd na 10% zisku pred
zdanenim.

Zdévodnenie spésobu Vykonnost Spolo¢nosti je uZivatelmi Gétovnej zavierky

stanovenia hladiny najcastejsie posudzovand na zdklade zisku Spoloénosti.

vyznamnosti Kvantitativihe limity vo vySke pribliZzne 10% st
stanovené zo zisku pred zdanenim na zdklade nigho
asudku.
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KPadové zalezitosti auditu
Kridové zéleZitosti auditu si zéleZitosti, ktoré podla nidsho profesionidlneho tisudku boli

najvyznamnejie pre audit G¢tovnej zavierky vbeznom G¢tovnom obdobi. Tieto zileZitosti boli
postidené v kontexte nasho auditu fiétovnej zavierky ako celku, aby sme si na fiu mohli vytvorif

nazor, a z tohto dévodu nevyjadrujeme samostatny nazor k jednotlivym zileZitostiam.

Kl'iéové zalezitosti auditu

Ako nas audit zohladnil dané

¥

Ako je uvedené v bode €. 18 poznamok k tétovnej zivierke,
vynosy z poplatkov a provizii k 31. decembru 2018 predstavujit
11 521 tis. EUR.

Vykazovanie vynosov zpoplatkov aprovizii ovplyvnil novy
Gétovny Standard IFRS 15, Viynosy zo zmliv so zdkaznikmi,
ktory je platny od 1. januara 2018.

Podrla nového §tandardu musi byf kazdy viznamny druh vimosov
postideny pomocou tzv. pit krokového modelu, ktory zahfiia
identifikiciu zmluvy so zdkaznikom, identifikiciu povinnosti
plnenia zikaznikovi (povinnosti dodania tovaru alebo sluZby),
stanovenie a priradenie transakénej ceny a vykdzanie vynosu.
Vykazovanie poplatkov za spravu podielovych fondov je bliZsie
vysvetlené v pozniamke ¢islo 3(q) Gétovnej zévierky.

Spolo¢nost vykazuje poplatky za spravu, vratane vstupnych a
vystupnych poplatkov, ktoré plynd z¢innosti vykonivanych
Spolo¢nostou. Tieto poplatky sa vykazujii do obdobia s ktorym
vecne a ¢asovo stvisia, ¢iZze do obdobia ked’ boli savisiace sluzby
poskytnuté. Spoloénost nie je povinné poskytovat svoje sluzby, a
preto je zmluvné obdobie limitované. To ma za nasledok, Ze
vstupné poplatky sa vykazuji v mesiaci, v ktorom si novy
zékaznik zriadil investiciu. ManaZment postdil, Ze zdkaznik
nema vyznamné pravo pozadovat, aby Spolo¢nost pokradovala v
poskytovani svojich sluZieb za poplatky niZSie ako trhové az
tohto dovodu vstupné poplatky &asovo nerozliSuje podas
dlhsieho obdobia. Poplatky za spravu podielovych fondov sa
vykazuji pocas obdobia poskytovania sluzby a st poéitané denne
ako percento spravovanych aktiv. Vystupné poplatky st
premenlivej protihodnoty, nakolko zdkaznik m& moZnost sa
tymto poplatkom vyhnif. V§stupné poplatky sa preto vykazuji
ako vymosy aZ v momente, kedy je vysoko pravdepodobné, Ze v
budicnosti nedéjde k zniZeniu uz zatétovanych vinosov.

Novy standard taktiez upravil poZiadavky na zverejnenia

v tiétovnej zavierke.

Vykazovanie vynosov si vyZaduje nas$u zvySenlt pozornost z
dévodu vyznammosti vykdzanych poplatkov a néroénosti
aétovnych postupov, ktoré vyZaduji uplatnenie odborného
tsudku .

KPadové zale¥itosti

Vyhodnotili sme aplikiciu novej
politiky vykazovania vynosov v silade
s IFRS 15 posfidenim étovnej politiky
pre kazdy typ poplatku Spoloénosti.
Zhodnotili sme kPidové predpoklady a
tsudky  vykonané vedenim  pri
odhadovani vimosov.

Postdili sme kaZdy vyznamny druh
vimosov pomocou pat krokového
modelu, aby sme sa uistili, Ze vynosy
boli vykazané spravne v stilade s IFRS
15.

Testovali sme design a prevadzkovi
ucinnost vybranych kontrol (zahriiujic
IT kontroly) sfivisiacu s vytvAranim,
schvalovanim, kalkulaciou a
systémovim vykazanim poplatkov za
spravu podielovgch fondov a inych
¢innosti Spoloénosti, aby sme boli
schopni stanovit rozsah potrebného
substantivneho testovania.

Vybrali sme vzorku poloZiek za idelom
detailného testovania, aby sme sa uistili
ospravnosti  hodnoty  vykazanych
V§nosov.
Testovali sme zverejnenia v iétovnej
zavierke.

Nasa praca zaroven zahffiala testovanie
vzorky na manudlne zapisy, za Gcelom
zhodnotit, Ze Gpravy si spravne.

NaSe postupy neviedli k vyznamnym
upravaim vimosov vykdzanych v roku,
ktory sa skonéil 31. decembra 2018.
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Statutdrny organ je zodpovedny za vyroéni spravu vypracovani v silade so zdkonom &. 431/2002
Z.z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,Zakon o Gétovnictve®). V¥roéna sprava
pozostava z (a) dctovnej zavierky a (b) ostatnych informacii.

Na§ vyssie uvedeny ndzor na G¢tovni zavierku sa nevztahuje na ostatné informaécie.

V stivislosti s auditom Wétovnej zivierky je nasou zodpovednosfou oboznidmif sa s ostatnymi
informaciami uvedenymi vy$Sie a na zdklade toho posiidif, éi si vo vyznamnom nesilade s
i¢tovnou zdvierkou alebo poznatkami, ktoré sme podas auditu ziskali, alebo & existuje ina
indik4cia, Ze st vyznamne nespravne.

Pokial ide o vjro¢ni spravu, postidili sme, & v§roéna sprava obsahuje zverejnenia, ktoré vyZaduje
Zékon o dctovnictve.

Na zédklade prac vykonanych poéas auditu sme dospeli k nizoru, Ze:

+ informéicie uvedené vo vyrocnej sprive za finanény rok, za ktory je tiétovna zavierka
zostaven4, su v silade s G¢étovnou zavierkou, a Ze
» vyrotna spriva bola vypracovan4 v stilade so Zikonom o ti¢tovnictve.

Navyse na zaklade nasich poznatkov o Spolo¢nosti a situécii v nej, ktoré sme podas auditu ziskali,
sme povinni uviest, ¢i sme zistili vjznamné nespravnosti vo v§roénej sprave. V tejto siivislosti
neexistuja zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Statutarny orgén je zodpovedny za zostavenie titovnej zévierky tak, aby poskytovala pravdivy a
verny obraz podla Medzinirodnych Standardov pre finanéné vjkaznictvo platnych v Eur6pskej tinii
a za internt kontrolu, ktord Statutirny orgdn povaZuje za potrebni pre zostavenie tétovnej
zavierky, ktora neobsahuje viznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani ctovnej zavierky je Statutdrny orgin zodpovedny za postidenie toho, ¢&i je
Spoloé¢nost schopné nepretrZite pokradovat vo svojej éinnosti, za zverejnenie pripadnych okolnosti
stivisiacich s pokraovanim Spolo¢nosti v ¢innosti, ako aj za zostavenie détovnej zavierky za
pouZitia predpokladu pokracovania v ¢innosti v dohfadnej dobe, ibaZe by $tatutdrny organ bud mal
zamer Spoloénost zlikvidovat alebo ukondéif jej ¢innost, alebo tak bude musiet urobit, pretoZe
realisticky inii moZnost nema.

Osoby poverené sprivou ariadenim st zodpovedné za dohliadanie nad procesmi finanéného
vykaznictva Spolo¢nosti.
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NaSim ciefom je ziskaf primerané uistenie o tom, ¢i G¢tovnd zivierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uZ v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktora bude
obsahovat nis nizor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, %e
audit vykonany podla Medzindrodnych auditorskych Standardov vidy odhali v§znamné
nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti méZu vzniknit v désledku podvodu alebo chyby a za
vyznamné sa povazuji viedy, ak by sa dalo odévodnene oéakavat, Ze jednotlivo alebo v tihrne by
mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouZivatelov, uskutoénené na zéklade tétovnej zavierky.

Pocfas celého priebehu auditu uplatfiujeme odborny tsudok a zachovidvame profesionilny
skepticizmus ako sicast nasho auditu podla Medzindrodnych auditorskych $tandardov. Okrem
toho:

¢ Identifikujeme a posudzujeme rizika vyskytu vyznamngch nespravnosti v iétovnej zavierke, &
uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéiiujeme auditorské postupy, ktoré
reaguji na tieto rizikd, a ziskavame auditorské d6kazy, ktoré st dostatoéné a vhodné na to, aby
tvorili vychodisko pre n4$ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nesprivnosti, ktori je
vysledkom podvodu, je vyssie neZ v pripade nespravnosti spdsobenej chybou, pretoZe podvod
moéZe znamenat tajnd dohodu, fal¥ovanie, Gmyselné opomenutie, nepravdivé vyhldsenie alebo
obidenie internej kontroly.

s Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnaf
auditorské postupy, ktoré sii za danych okolnosti vhodné, ale nie za G¢elom vyjadrenia nazoru
na efektivnost internjch kontrol Spolo¢nosti.

¢ Hodnotime vhodnost pouZitych Gétovnych zdsad a iétovnych metdd a primeranost Gétovnych
odhadov a s nimi stivisiacich zverejnenych informacii zo strany $tatutdrneho organu.

e Vyhodnocujeme, & Statutirny organ v iétovnictve vhodne pouZiva predpoklad nepretr¥itého
pokratovania v¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov aj to, ¢&i existuje
vyznamna neistota vsidvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne
spochybnit schopnost Spolo¢nosti nepretrZite pokrac¢ovaf v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze
takato vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na stivisiace
informdcie uvedené v Gétovnej zévierke alebo, ak st tieto informécie nedostatoéné, sme povinni
modifikovat n4§ nazor. Nase zavery vychadzajt z auditorskych dékazov ziskanych do datumu
vydania spravy auditora. Budiice udalosti alebo okolnosti véak méZu spdsobit, Ze Spolo&nost
prestane pokradovat v nepretrZitej éinnosti.

* Hodnotime celkovii prezenticiu, Struktiru a obsah Gétovnej zavierky, vratane informécii v nej
uvedenych, ako aj to, ¢ twétovnd zAvierka zachytiva uskutoénené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami zodpovednymi za sprivu a riadenie komunikujeme okrem ingch zaleZitosti planovany
rozsah a ¢asovy harmonogram auditu a v§znamné zistenia z auditu, vritane vyznamnych
nedostatkov v internjch kontrolach, ktoré identifikujeme poéas auditu.

Osobam zodpovednym za spravu ariadenie sme poskytli vyhldsenie, Ze sme dodrZali relevantné
etické poziadavky ohfadom naSej nezavislosti, a aby sme s nimi komunikovali ohfadom v3etkych
vztahov a dalSich zéleZitosti, o ktorych by bolo moZné rozumne uvaZovat, Ze by mohli mat vplyv na
nasu nezavislost, a kde to bolo relevantné, ohladom siivisiacich protiopatreni.
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Za zéleZitosti komunikovanych osobam poverenym spravou a riadenim, sme uréili tie zleZitosti,
ktoré boli najvyznamnejSie pocas auditu t¢tovnej zavierky za beZné obdobie, a preto sit povaZované
za kldcové zileZitosti auditu. Tieto zéleZitosti uvddzame v sprave auditora, okrem pripadov, ked
zikon alebo nariadenie zakazuje zverejnenie danej zileZitosti, alebo ked’ vo velmi zriedkavych
pripadoch rozhodneme, Ze zaleZitost by nemala byt uvedeni v nasej sprive, pretoZe nepriaznivé
désledky jej zverejnenia by dévodne mohli prevaZif nad verejnym ziujmom takejto komunikacie.

Sprava k ostatnych pravnym a regula¢nym poziadavkam

Nase vymenovanie za nezavislého auditora

Valné zhromaZdenie nas prvykrit vymenovalo za auditorov Spolo¢nosti dila 28. aprila 2017. Nase
vymenovanie bolo kaZdoro¢ne obnovené rozhodnutim valného zhromaZdenia, o predstavuje
celkové neprerusené obdobie auditorskej zdkazky dvoch rokov.

Audit partner zodpovedny za zdkazku a spravu nezavislého auditora je Martin Gallovié.

| Sypee o s4. ‘,/*‘ %N\
+ce wpiehossel o éeu frees i 2\
PncewaterhouseCoope Slovensko, s.r. o 3;? SKAL <\ gr. Ga110v1c
SKAU licencia €. 161 K; &. licencie 161 :) UDVA hcenc1a ¢. 1180
= ,:.,'. j

Bratislava, 25. januara 2019
W

%a_opers o

Nasa sprava bola vypracovand vslovenskom a anglickom
jazyku. Vo vsetkych zalezitostiach ohladom interpretacie,
stanovisk ¢i ndzorov ma slovenska jazykova verzia nasej spravy

prednost pred jej anglickou jazykovou verziou.
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Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s.
Individualna Gétovna zavierka pripravena v stlade s Medzinarodnymi Standardmi pre financné vykaznictvo v zneni prijatom
Eurépskou tniou a Sprava auditora za rok konciaci 31. decembra 2018

Suvaha
k 31. decembru 2018

{v EUR) Pozn. 31.12.2018 31.12.2017
AKTIVA

Peniaze a pefiazné ekvivalenty 4 1008 217 1 058 988
Obchodné pohfadavky 5 321 352 286 492
Cenné papiere k dispozicii na predaj 6 - 4 493 427
C;rllzgc;zkrgsj:tgtl: é\f(ykazovany v realnych hodnotach cez 7 4189 220 )
Dihodoby hmotny majetok 8 54 029 65 566
Dlhodoby nehmotny majetok 9 450 330 413 176
Pohladavka zo splatnej dane 124 381 97 483
Odlozena darnova pohladavka 10 218 262 190 511
Ostatné aktiva 11 85 079 101 760
Aktiva spolu 6 450 870 6 707 403
ZAVAZKY i
Obchodné zavézky 12 723 089 770770
Zavazky z finanéného lizingu 13 24 867 36 468
Ostatné zavazky 14 499 463 524 924
Zavazky spolu 1247 419 1332162
VLASTNE IMANIE

Zakiadné imanie 15 1 660 000 1 660 000
Zakonny rezervny fond 331939 331939
Ocenovacie rozdiely 17 - 198 336
Nerozdeleny zisk 3211512 3 184 966
Vlastné imanie spolu 5203 451 5 375 241 ‘
ZAVAZKY A VLASTNE IMANIE SPOLU 6 450 870 6 707 403

Poznamky na stranach 8 az 43 su neoddelitelnou sucastou actovnej zavierky.

Tato uétovna zavierka bola zostavena a podpisana 25. januara 2019.

f \) a

- }
I b~

Mgr. Dusan Svitek RNDr. Ror;lan Vicek
Predseda predstavenstva Clen predstavenstva




Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s.
Individualna aétovné zavierka pripravena v sulade s Medzinarodnymi $tandardmi pre finan&né vykaznictvo v zneni prijatom
Eurépskou tniou a Sprava auditora za rok konéiaci 31. decembra 2018

Vykaz ziskov a strat
za rok konciaci sa 31. decembra 2018

(v EUR) Pozn. 31.12.2018 31.12.2017
Vynosové uroky 132 230
Nakladové uroky (660) (644)
Cisté naklady z urokov (528) (414)
Vynosy z poplatkov a provizii 18 11 520 605 11 932 387
Naklady na poplatky a provizie 18 (7616 710) (7 746 273)
Cisté vynosy z poplatkov a provizii 3903 895 4186 114
Cisty zisk/ (strata) z predanych CP a devizovych operacii 19 - 10 E
Clst)’r z.!skl (strata) z precenenia CP a devizovych 19 (164 078) )
operacii

V$eobecné administrativne naklady 20 (2 226 630) (2 381 397)
Ostatné prevadzkové vysiedky 43 886 (1 643)
Zisk pred danou z prijmov 1 556 545 1812 802
Daii z prijmov 21 (325 225) (409 692)
Cisty zisk po zdaneni 1231 320 1403110
Zakladny a zriedeny zisk na akciu v hodnote 33,20 EUR 22 24,63 28,06

Poznamky na stranach 8 az 43 sl neoddelitelnou sicastou uétovnej zavierky.
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Vykaz komplexnych ziskov a strat
za rok kong¢iaci sa 31. decembra 2018

{v EUR) 31.12.2018 31.12.2017 |
Qisty zisk po zdaneni 1231 320 1403110 |
Polozky, ktoré mozno preklasifikovat do vykazu ziskov a
strat:
Precenenie cennych papierov k dispozicii na predaj - 77 153
S:géf:li?k/ (strata) z predanych CP a z devizovych _ (10 142)
OdloZena dari z precenenia cennych papierov k
dispozicii na predaj } (14072)
Iny komplexny vysledok po zdaneni - 52939
Komplexné zisky a straty za rok 1231 320 1 456 049

Poznamky na stranach 8 az 43 s neoddelitelnou sucastou uctovnej zavierky.




Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s.
Individualna Gétovna zavierka pripravena v stlade s Medzinarodnymi Standardmi pre finanéné vykaznictvo v zneni prijatom
Eurépskou tniou a Sprava auditora za rok konciaci 31. decembra 2018

Vykaz zmien vo vlastnom imani
za rok kondiaci sa 31. decembra 2018

wEUR Hais gy Mooy Ocsfovade gy,
K 31. decembru 2016 1 660 000 331939 4040431 145397 6177767
Komplexné zisky a straty za rok 1403 110 52 939 1 456 049
Cisty zisk po zdaneni - - 1403110 - 1403110
erya Ir;zz‘;’plexny vysledok po } } : 52 939 52 939
Vyplatené dividendy - - (2258 575) (2 258 575) _|
K31.decembru2017 1660000 331939 3184966 198336 5375241 |
Zmeny z prechodu na IFRS 9 - - 198 336 (198 336) "
Zmeny z prechodu na IFRS 15 - - - - -
Uprava zaéiatoéného stavu k 1. 1 660 000 331939 3383 302 - 5 375 241
januaru 2018

Komplexné zisky a straty za rok - - 1231 320 - 1231 320
Vyplatené dividendy - - (1403110) - {1403110)
K 31. decembru 2018 1 660 000 331939 3211512 - 5203451

Poznamky na stranach 8 az 43 su neoddelitelnou sugastou Gétovnej zavierky.




Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s.

Individualna G&tovna zavierka pripravena v silade s Medzinarodnymi Standardmi pre finanéné vykaznictvo v zneni prijatom

Eurépskou tniou a Sprava auditora za rok konciaci 31. decembra 2018

Vykaz penaznych tokov
za rok konciaci sa 31. decembra 2018

uétovného obdobia

(v EUR) 31.12.2018 31.12.2017
Periazné toky z prevadzkovej ¢innosti [
Vysledok hospodarenia z beznej éinnosti pred zdanenim (+-) 1556545 1812802
Nepeiazné operacie ovplyviiujlice vysledok hospodarenia z beznej
éin?\osti predpzdanenimpd)a’\r'\oujz pri‘j,rynu 3 : 245822 218 952
Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku (+) 113 363 147 374
Zmena stavu rezerv (+/-) (33 048) 97 828
Zmena stavu opravnych polozZiek (+/-) - -
;mena stavu poloziek ¢asového rozliSenia nakladov a vynosov (+/-) 3 (17
Uroky uctované do nakladov (+) 660 644
Uroky Gétované do vynosov (-) (130) (230)
Vysledok z predaja dlhodobého majetku, s vynimkou majetku, ktory sa
povaZuje za pefiazny ekvivalent (+/-) i -
Zmena stavu cennych papierov vykazovanych v realnej hodnote cez vykaz
ziskov a strat/cennych papierov k dispozicii na predaj a oceriovaci rozdiel 164 975 (26 647)
Vplyv zmien stavu pracovného kapitalu na vysledok hospodarenia
z 'I;givnej ¢innosti ° P g g (77893)| 1379851
Zmena stavu pohladavok z prevadzkovej ¢innosti (-/+) (19759)| 1011066
Zmena stavu zavazkov z prevadzkovej €innosti (+/-) (58 134) 368 785
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti s vynimkou prijmov a vydavkov,
ktoré sa uvadzaju osobitne v inych ¢astiach prehFadu pefiaznych tokov 1724474 3411605
(+-)
Prijaté troky (+) 130 230
Vydavky na zaplatené aroky (-} (663) (627)
Vydavky na dan z prijmov Gétovnej jednotky (-/+) (379 255)| (893 572)
Cisté peiazné toky z prevadzkovej ¢innosti 1344686 2517636
Penazné toky z investiénej éinnosti
Vydavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-} (107 015)| (192 019)
Vydavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) (13 919) (7 267)
Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) - -
Prijmy z predaja dlhodobych CP a podielov (+) 140 188 142 523
| Vydavky na obstaranie dthodobych CP a podielov v inych uét. jednotkach (-) - (36 645)
] Cisté pefiazné toky z investiénej éinnosti 19 254 (93 408)
Penazné toky z financnej cinnosti
Vydavky na uhradu zavézkov z finanéného lizingu (-) (11 601) 16 621
Vydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (1403 110) | (2 258 575)
Cisté penazné toky z finanénej éinnosti (1414 711) | (2 241 954)
Cisté zvysenie alebo znizenie pefiaznych prostriedkov a pefiaznych
ekvival‘gltov (+/-) (sucet A+ B+pC) S i y (50 771) b
Stav pehaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov na zacCiatku obdobia 1 058 988 876 714
Zostatok penaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov na konci 1008217| 1058 988

Poznamky na stranach 8 az 43 s neoddelitelnou suéastou Uctovnej zavierky.

~|



Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s.
Individualna Gctovna zavierka pripravena v silade s Medzinarodnymi Standardmi pre finanéné vykaznictvo v zneni prijatom
Eurépskou Uniou a Sprava auditora za rok konéiaci 31. decembra 2018

Poznamky k uétovnej zavierke
k 31. decembru 2018

1. UvOD A ZAKLADNE INFORMACIE O SPOLOGNOSTI

Spravcovska spolocnost Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol, a.s., (dalej len
,spravcovska spoloénost* alebo ,spoloénost), ICO 35 820 705 so sidlom Tomasikova 48, 832 65
Bratislava, bola zaloZzena dia 21. juna 2001 vsulade s ustanoveniami zakona ¢. 385/1999 Z.z.
o kolektivnom investovani, v platnom zneni. Do obchodného registra bola zaregistrovana dia 25.

septembra 2001.

Hlavnym predmetom ¢&innosti spravcovskej spoloénosti je:

= vytvaranie a spravovanie podielovych fondov,

= riadenie portfélia tvoreného jednym alebo viacerymi investiénymi nastrojmi v sllade s poverenim
klienta na zaklade zmluvy o riadeni portfdlia oddelene od portfélia inych klientov vo vztahu
k investicnym nastrojom podla § 5 pism. a), b), c), d), €), f), g), h), i) zékona & 566/2001 Z. z.
o cennych papieroch a investitnych sluzbach a ozmene adoplneni niektorych zakonov zneni
neskorsich predpisov (dalej len ,zakon o cennych papieroch),

= poradenska ¢&innost vo veciach tykajucich sa investovania do investitnych nastrojov vo vztahu
k investiénym nastrojom podla § 5 pism. a), b), c), d), e}, f), g), h), i) zadkona o cennych papieroch; pri
vykonavani ¢innosti podla § 3 ods. 3 pism. a), b) zakona €. 594/2003 Z. z. o kolektivhom investovani
a 0 zmene a dopineni niektorych zakonov (dalej len ,zakon") (riadenie portfolia v sllade s poverenim
klienta na zaklade zmluvy o riadeni portfélia alebo riadenie investicii pre fondy vytvorené podla
osobitného zakona) a vo vztahu k investietnym nastrojom podla § 5 pism. g), h), i) z&kona o cennych
papieroch (terminové zmiuvy, opcie, zmluvy o zamene urokovych mier) je spoloénost opréavnena
vykonavat' tito ¢innost len k nastrojom, ktoré sa vzt'ahuju na meny a (rokové miery,

= vytvaranie a spravovanie alternativnych investiénych fondov a zahraniénych alternativnych investi¢nych
fondov,

= v ramci spravovania alternativneho investiéného fondu a zahraniéného alternativneho fondu:
a) administracia, ktorou sa rozumeju &innosti podfa § 27 ods. 2 pism. b) zakona o kolektivnom
investovani vo vztahu k alternativhym investiénym fondom a zahrani¢nym alternativnym investiénym
fondom,
b) distribicia cennych papierov a majetkovych G¢asti alternativnych investienych fondov a
zahrani¢nych alternativnych investi¢nych fondov,
c) &innosti slvisiace s aktivami alternativneho investicného fondu a zahraniéného alternativneho
investitného fondu, a to sluzby nevyhnutné na spinenie povinnosti pri sprave majetku alternativheho
investiéného fondu alebo zahraniéného alternativneho investiéného fondu, sprava zariadeni, &innosti
spravy nehnutefnosti, poradenstvo podnikom o Kkapitalovej S$truktire, priemyselnej stratégii a
slvisiacich otazkach, poradenstvo a sluZby tykajice sa zliCeni a kupy podnikov a iné sluzby spojené
so spravou alternativneho investicného fondu alebo zahraniéného alternativneho investi¢ného fondu a
spolo¢nosti a inych aktiv, do ktorych tento fond investoval,

= poskytovanie sluzby prijatie a postupenie pokynov tykajtcich sa finanénych nastrojov uvedenych v § 5
ods. 1 pism. c) zakona &. 566/2001 Z.z. o cennych papieroch a investi€nych sluZbach a o zmene a
doplneni niektorych zakonov.

Spravcovska spolo¢nost vykonava svoju &innost na uzemi Slovenskej republiky. Podielové fondy
vytvarané a spravované spravcovskou spoloénostou nie s samostatnymi pravnymi subjektmi, av§ak
kazdy z podielovych fondov zostavuje samostatnu Gétovna zavierku.
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Spravcovska spolognost spravuje k 31. decembru 2018 tychto osemnast otvorenych podielovych fondov
(dalej len ,fondy”):

Cista hodnota aktiv Aud -
Nézov fondu k 31.12.2018 (v EUR) - ”Id'f°"a'tly
*neauditované Gdaje Spoocrostou

Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 136 868 773 Ernst & Young

Euro Plus Fond, o.p.f. Slovakia, spol. s r.0.
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., 208 785 446 Ernst & Young
Eurovy dihopisovy fond, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 372 714 371 Emst & Young
Aktivne portfélio, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 23 288 208 Ernst & Young
Globalny akciovy fond, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 38 560 953 Ernst & Young
Institucionalny 11, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 4008 976 Emst & Young
Realitny fond, o.p.f. Slovakia, spol. s r.0.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 104 101 733 Ernst & Young
Fond maximalizovanych vynosov, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 15 332 470 Ernst & Young
Privatny fond kratkodobych investicii, o.p.f.** Slovakia, spol. s r.0.
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., 4071 787 Ernst & Young
Privatny fond pravidelnych vynosov, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 7641 861 Ernst & Young
Privatny fond pravidelnych vynosov 3, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., Ernst & Young

P 16 402 790 .

Svetové akcie, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 8 545 312 Ernst & Young
Privatny P11, o.p.f. Slovakia, spol. s r.0.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 152 497 016 Ernst & Young

SIP Klasik, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 16 055 091 Ernst & Young

SIP Balans, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 6 032 012 Ernst & Young

SIP Aktiv, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., Ernst & Young

AR 6 365 470 .

Indtitucionalny 12, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 8 751 485 Ernst & Young
Erste Private Banking Conservative, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., 46 741 025 Ernst & Young

Global Renta, o.p.f.

Slovakia, spol. s r.o.

* neauditované (idaje. Udaje budu auditované najneskor 15. aprila 2019.
** Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., Privatny fond pravidelnych vynosov, o.p.f. bol dia 6. jula 2018
premenovany na Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., Privatny fond kratkodobych investicii, 0.p.f.
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Spravcovska spolo€nost spravovala k 31. decembru 2017 tychto osemnast otvorenych podielovych
fondov (dalej len ,fondy”):

Cista hodnota aktiv . A
Nazov fondu k 31.12.2017 (v EUR) s ALdioyang
- auditované udaje pOoCnos o
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., Emst & Young
206 323 303 .
Euro Plus Fond, o.p.f. Slovakia,spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 243 014 949 Ernst & Young
Eurovy dlhopisovy fond, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 335 319 180 Ernst & Young
Aktivne portfélio, o0.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., Ernst & Young
: s 22 489 217 .
Globalny akciovy fond, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spoal., a.s., 41 342 019 Ernst & Young
Institucionalny 11, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 6 183 875 Ernst & Young
Realitny fond, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol,, a.s., 87 932 850 Ernst & Young
Fond maximalizovanych vynosov, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 29 669 956 Ernst & Young
Privatny fond penazného trhu, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 4336 583 Ernst & Young
Privatny fond pravidelnych vynosov, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 7976 703 Ernst & Young
Privatny fond pravidelnych vynosov 3, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., Ernst & Young
. - 12 128 917 )
Svetové akcie, 0.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 119 916 Ernst & Young
Privatny fond pravidelnych vynosov 2, o.p.f.*** Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 7 745 993 Ernst & Young
Privatny P11, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol,, a.s., 208 413 381 Emnst & Young
SIP Klasik, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., Ernst & Young
19 099 478 .
SIP Balans, o0.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 6 142 277 Ernst & Young
SIP Aktiv, 0.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., Ernst & Young
e 6 524 215 .
Inétitucionalny 12, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 11 042 067 Emnst & Young
Erste Private Banking Conservative, o.p.f. Slovakia, spol. s r.o0.

*** Fond bol ukonéeny k 28. septembru 2018.

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol,, a.s., Euro Plus Fond, o.p.f. (dalej len ,AM
SLSP, a.s., Euro Plus Fond, o.p.f."}) bol vytvoreny 22. oktdbra 2001. Ciefom fondu je dosiahnut vynos z
aktiv, ktoré su definované v ramci strategickej alokacie fondu, pri rizikovom profile fondu a odpori¢anom
investiSnom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a klu¢ovych informaciach investorov fondu.
Fond investuje penazné prostriedky najmé do dlhovych cennych papierov a nastrojov peitazného trhu
vydanych statmi, v mensej miere aj finanénymi insfituciami a obchodnymi spolo¢nostami so sidlom v
Eurdpe, ako aj do vkladov v bankach.

PrevaZna Cast portfélia fondu je denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako EUR si vo fonde pine
alebo &iastotne menovo zabezpefené do EUR, priGom podiel nezabezpedéenych expozicii do EUR méze
tvorit maximalne 20% majetku vo fonde.

Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., Eurovy dlhopisovy fond, o.p.f. (dalej
len ,AM SLSP, a.s., Eurovy dlhopisovy fond, o.p.f.") bol vytvoreny 22. oktébra 2001 na dobu neurgity.
Ciefom fondu je dosiahnut vynos z aktiv, ktoré su definované v ramci strategickej alokacie fondu, pri
rizikovom profile fondu a odporG&anom investichom horizonte uvedenom v predajnom prospekte
a kfucovych informaciach investorov fondu. Fond investuje perfiazné prostriedky najma do dlhovych
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cennych papierov a nastrojov pefazného trhu vydanych §tatmi, ako aj finanénymi institiciami
a obchodnymi spolo&nostami so sidlom v Eurdpe a do vkladov v bankach. Prevazna ¢ast portfolia fondu
je denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako EUR su vo fonde plne alebo &iastoéne menovo
zabezpetené do EUR, pricom podiel nezabezpeéenych expozicii do EUR méze tvorit maximalne 20%
majetku vo fonde.

Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., Aktivhe portfélio, o.p.f. (dalej len ,AM
SLSP, a.s., Aktivne portfélio, 0.p.f.*) bol vytvoreny 2. septembra 2002 na dobu neurgitd. Ciefom fondu je
dosiahnut' vynos z aktiv, ktoré su definované v rémci strategickej alokacie fondu, pri rizikovom profile
fondu a odporuganom investiénom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a kli¢ovych informaciach
investorov fondu. Fond investuje pefiazné prostriedky na zaklade principu absolitneho vynosu do
akciovych a dlhovych investicii. Podiel akciovych investicii méze predstavovat maximalne 30% na
majetku vo fonde a podiel dihovych investicii nie je limitovany. Cielom riadenia fondu je dosiahnut
primerané zhodnotenie fondu plynice zo stanovenia vhodnej vysky podielu akciovej zlozky na zaklade
kvantitativnych metéd (optimalizacia portfélia) fundamentdinej a technickej analyzy, ako aj
prostrednictvom riadenia kreditného a Urokového rizika dlhopisovej zloZky tak, aby fond participoval na
prislusnom segmente trhu v pripade jeho rastového trendu a vyhol sa investicidm v pripade ich
klesajlceho trendu. Fond sa zameriava na investicie do podielovych listov podielovych fondov, cennych
papieroch eurépskych fondov a zahraniénych subjektov kolektivneho investovania.

Akciovymi investiciami sa rozumeju investicie do akcii, podielovych listov akciovych fondov, vratane
fondov obchodovanych na regulovanom trhu v zmysle zakona s ozna¢enim ETF, ktoré kopiruji akciové
indexy a akciovych finanénych derivatov. DIhovymi investiciami sa rozumeju investicie do dlhopisov,
dlihopisovych fondov, vratane fondov obchodovanych na regulovanom trhu v zmysle zakona s ozna&enim
ETF, ktoré kopiruju dlhopisové indexy, dlhovych finan&nych derivatov a nastrojov pefaZného trhu.
Prevazna ¢ast portfélia fondu je denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako EUR s vo fonde plne
alebo Ciastotne menovo zabezpetené do EUR, pridom podiel nezabezpe&enych expozicii do EUR moéze
tvorit maximalne 10% majetku vo fonde.

Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a. s., Globalny akciovy fond, o.p.f. (dale]
len ,AM SLSP, a.s., Globalny akciovy fond, 0.p.f.") bol vytvoreny 28. jala 2005 na dobu neuréitd. Cielom
fondu je dosiahnut' vynos z aktiv, ktoré si definované v ramci strategickej alokacie fondu, pri rizikovom
profile fondu a odporianom investichom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a kfucovych
informaciach investorov fondu. Fond investuje pefiazné prostriedky na zaklade principu absolatneho
vynosu do réznych typov aktiv, akymi st najma akciové, ale aj dihové a alternativne investicie. Ciefom
fondu je dosiahnut primerané zhodnotenie fondu zodpovedajuce investitnej stratégii fondu
prostrednictvom stanovenia vhodnej vy3ky podielu vySSie uvedenych tried aktiv na zaklade
kvantitativnych metéd (optimalizacia portfélia), fundamentalnej a technickej analyzy tak, aby fond
participoval na prislusnom segmente trhu v pripade jeho rastového trendu a vyhol sa investiciam v
pripade ich klesajuceho trendu. Podiel jednotlivych tried aktiv sa moZe menit, pricom podiel akciovych a
dlhovych investicii nie je obmedzeny, alternativne investicie tvoria maximalne 10% na majetku vo fonde.
Menove riziko vo fonde je aktivne riadené.

Akciovymi investiciami sa rozumeju investicie do akcii, podielovych listov akciovych fondov, vratane
fondov obchodovanych na regulovanom trhu v zmysle zakona s ozna¢enim ETF, ktoré kopiruju akciove
indexy a akciovych finan&nych derivatov. Dihovymi investiciami sa rozumeji investicie do dlhopisov,
dlihopisovych fondov, vratane fondov obchodovanych na regulovanom trhu v zmysle zakona s oznaéenim
ETF, ktoré kopiruju dlhopisové indexy, dlhovych finan&nych derivatov a nastrojov pefiazného trhu.
Alternativhymi investiciami sa rozumeju akékolvek iné investicie ako su dlhové a akciové investicie,
naprikiad cenné papiere a podielové fondy, ktoré odrazaji vyvoj komodit.

Asset Management Slovenskej sporiteFne, sprav. spol., a. s., Institucionalny 11, o.p.f. (dalej len ,AM
SLSP, a.s., Indtitucionalny 11, o.p.f.") bol vytvoreny vroku 2006 na dobu neurgitid. Ciefom fondu je
dosiahnut' vynos z aktiv, ktoré su definované v ramci strategickej alokacie fondu, pri rizikovom profile
fondu a odporuganom investiénom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a klu¢ovych informaciach
investorov fondu. Fond investuje periazné prostriedky do akciovych, dlhovych investicii, realitnych
a alternativnych investicii. Ciefom riadenia fondu je prekonat' ciefovy vynos portfélia na trovni 4,5% p.a.
potas investicného horizontu 5 rokov prostrednictvom stanovenia vhodnej vy$ky podielu vyssie
uvedenych tried aktiv na zaklade kvantitativnych metéd (optimalizacia portfélia), fundamentalnej
a technickej analyzy. Pri riadeni sa vyuZiva princip absolitneho vynosu, ktorého cielom je ochranit
portfélio pred poklesmi v pripade negativnych trendov na trhoch podvazenim rizikovych tried aktiv az na
0% portfélia a naopak participovat na rastovych trendoch na trhoch navazenim rizikovych tried aktiv az
po ich maximalny podiel vramci investiénych limitov. Podiel jednotlivych tried aktiv sa méZe menit,
priom dlhové investicie a nastroje pefiazného trhu nie si obmedzené, akciové investicie tvoria
maximalne 45%, realitné investicie tvoria maximalne 30% a alternativne investicie maximéine 10%
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majetku vo fonde. Fond vyplaca pravidelny vynos. Akciovymi investiciami sa rozumeju investicie do
akcii, podielovych listov akciovych fondov, vratane fondov obchodovanych na regulovanom trhu v zmysle
zakona s oznagenim ETF, ktoré kopiruju akciové indexy a akciovych finanénych derivatov. Dlhovymi
investiciami sa rozumeju investicie do dihopisov, dihopisovych fondov, vratane fondov obchodovanych na
regulovanom trhu v zmysle zakona s oznaéenim ETF, ktoré kopiruju dlhopisové indexy, dlhovych
finanénych derivatov a nastrojov pefiazného trhu. Alternativnymi investiciami sa rozumeju akékolvek iné
investicie ako su dlhové a akciové investicie, napriklad cenné papiere a podielové fondy, ktoré odrazaji
vyvoj komodit, alebo fondy bez obmedzenia typu tried aktiv, ktoré s( zaradené do kategérie fondov
alternativnych investicii. Realitnymi investiciami sa rozumeji dlhové cenné papiere prepojené s trhom
nehnutelnosti, podielové listy Specialnych fondov nehnutelnosti s priamou expoziciou na nehnutefnosti a
akciové realitné fondy, ktoré investuju do akcii prepojenych s trhom nehnutefnosti.

PrevaZna &ast portfélia fondu je denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako EUR su vo fonde pine
alebo giastocne menovo zabezpetené do EUR, pricom podiel nezabezpetenych expozicii do EUR moze
tvorit maximalne 5% majetku vo fonde.

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a. s., Realitny fond, o.p.f. (dalej len ,AM
SLSP, a.s., realitny fond, o.p.f.") bol vytvoreny 2. maja 2007, na dobu neuréitd. Ciefom fondu je dosiahnut
vynos z aktiv, ktoré sU definované v ramci strategickej alokacie fondu, pri rizikovom profile fondu a
odporuéanom investiénom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a kfi¢ovych informaciach
investorov fondu. Majetok fondu je investovany prevazne do aktiv, z ktorych ekonomickej podstaty
vyplyva (zke prepojenie s trhom nehnutelnosti. Tymito aktivami mézu byt podielové listy $peciainych
fondov nehnutefnosti, dlhové investicie, ako aj akciové investicie. Expozicia vo fonde sa buduje najma
voci sektoru obchodnych, kancelarskych, priemyselnych a rezidenénych priestorov, najmé v Eurépe, ale
aj v Severnej Amerike a juhovychodnej Azii. Akciovymi investiciami sa rozumejl investicie do akii,
podielovych listov akciovych fondov, vratane fondov obchodovanych na regulovanom trhu v zmysle
zakona s oznacenim ETF, ktoré kopiruju akciové indexy. Dihovymi investiciami sa rozumeju investicie do
dlihopisov, dihopisovych fondov, vratane fondov obchodovanych na regulovanom trhu v zmysle zakona
s oznagenim ETF, ktoré kopiruju dihopisové indexy, a nastrojov pefiazného trhu. Prevazna ast’ portfolia
fondu je denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako EUR su vo fonde plne alebo &iastotne
menovo zabezpetené do EUR, pricom podiel nezabezpefenych expozicii do EUR mobze tvorit
maximalne 20% majetku vo fonde.

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., Fond maximalizovanych vynosov,
o.p.f. (dalej len ,AM SLSP, a.s., fond maximalizovanych vynosov, o.p.f.") bol vytvoreny 2. aprila 2007 na
dobu neurgitu. Ciefom fondu je dosiahnut vynos z aktiv, ktoré st definované v ramci strategickej alokacie
fondu, pri rizikovom profile fondu a odpord&anom investicnom horizonte uvedenom v predajnom
prospekte a kfu€ovych informéaciach investorov fondu. Fond investuje pefiazné prostriedky do akciovych
investicii, najma do akcii obchodnych spoloénosti na zaklade analyzy ich fundamentdinych parametrov
a nastavenia ich obchodnych modelov s cieflom dosiahnut vo fonde dodatocny vynos vyplyvajlici z vyberu
jednotlivych akciovych titulov s nadStandardnym potencidlom vynosu. Strategicky podiel akcii vo fonde
predstavuje 100%. Menové riziko fondu je aktivne riadené.

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., Privatny fond kratkodobych investicii,
o.p.f. (dalej len ,AM SLSP, a.s., Privatny fond kratkodobych investicii, o.p.f.") bol vytvoreny 4. septembra
2007 na dobu neuréitu ( s pdvodnym nazvom AM SLSP, a.s., Privatny fond pefiazného trhu, o.p.f.).
K premenovaniu a doslo dia 6. jula 2018. Fond patri do kategdrie fondov kratkodobych investicii. Ciefom
fondu je dosiahnut zvy8enie hodnoty aktiv, ktoré st definované v ramci strategickej alokacie fondu, pri
rizikovom profile fondu a odporu¢anom investi€nom horizonte uvedenom v predajnom prospekte
a kfucovych informaciach investorov fondu. Fond investuje pefiazné prostriedky do dihovych cennych
papierov a nastrojov pefiazného trhu vydanych Statmi, v menSej miere aj finanénymi institliciami
a obchodnymi spolo&nostami so sidlom v Europe, ako aj do vkladov v bankach. Prevazna &ast' portfélia
fondu je denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako EUR su vo fonde plne alebo &iasto&ne
menovo zabezpeené do EUR, priom podiel nezabezpefenych expozicii do EUR mobze tvorit
maximalne 20% majetku vo fonde.

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., Privatny fond pravidelnych vynosov
o.p.f. (dalej len ,AM SLSP, a.s., Privatny fond pravidelnych vynosov, o.p.f.“) bol vytvoreny diia 9.
septembra 2010 na dobu neurcita. Cielom fondu je dosiahnut vynos z aktiv, ktoré su definované v ramci
strategickej alokacie fondu, pri rizikovom profile fondu a odpori¢anom investiénom horizonte uvedenom
v predajnom prospekte a kfa&ovych informaciach investorov fondu. Fond investuje pefiazné prostriedky
najma do podielovych listov hlavného fondu, ako aj do doplnkového likvidného majetku, ktorym sa
rozumeju pefiazné prostriedky umiestnené na vkladoch na beznych uUétoch a na vkladovych uétoch so
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splatnostou na poziadanie alebo s lehotou splatnosti do 12 mesiacov v bankach so sidlom na Gzemi
Slovenskej republiky alebo v zahraniénych bankach so sidlom v €lenskom state. Podiel investicii do
podielovych listov hlavného fondu predstavuje minimalne 85% majetku vo fonde a maximalne do vysky
hodnoty majetku vo fonde. Podiel investicii do doplnkového likvidného majetku predstavuje maximalne
15% na majetku vo fonde. Hlavny fond ESPA CORPORATE BASKET 2020 investuje minimalne 51%
svojho maijetku do dlhopisov vydanych obchodnymi spolo&nostami (,podnikové dihopisy"), vo forme
priamej investicie do jednotlivych titulov, nie priamo alebo nepriamo prostrednictvom podielovych fondov
alebo finanénych derivatov. Okrem toho mdzZe hlavny fond investovat’ do dlhopisov kreditnych institdecii,
medzinarodnych $tatnych dlhopisov ainych podnikovych dlhopisov. Tieto cenné papiere mdZu byt
denominované v EUR alebo inych menach.

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol. a.s., Privatny fond pravidelnych vynosov 3
o.p.f. (dalej len ,AM SLSP, a.s., Privatny fond pravidelnych vynosov 3, 0.p.f.“} bol vytvoreny diia 4. jala
2011 na dobu neurgitd (s pbévodnym nadzvom ,AM SLSP, a.s., Bankovy fond pravidelnych vynosov,
o.p.f.). Ciefom fondu je dosiahnut vynos z aktiv, ktoré su definované v rdmci strategickej alokacie fondu,
pri rizikovom profile fondu a odpordéanom investitnom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a
klacovych informaciach investorov fondu. Fond investuje prostriedky prevazne do dlhopisov so strednou
dobou splatnosti (maximélne 6 rokov) vydanych finanénymi institiciami a inymi obchodnymi
spolognostami prevazne z regionu Eurdpy s ciefom generovat pravidelny rony vynos. Prevazna &ast
portflia fondu je denominovand v EUR. Iné menové expozicie ako EUR su vo fonde plne alebo
Ciastotne menovo zabezpetené do EUR, pri¢om podiel nezabezpetenych expozicii do EUR mdze tvorit
maximalne 10% majetku vo fonde.

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol. a.s., Svetové akcie, o.p.f. (dalej len ,AM
SLSP, a.s., Svetové akcie, o.p.f.“) bol vytvoreny dfia 23. februara 2012 na dobu neurcitd. Fond investuje
petiazné prostriedky na zaklade principu absolGtneho vynosu do réznych typov aktiv, akymi su hlavne
akciové a dlhové investicie, vmensej miere aj realitné a alternativne investicie, ato najma
prostrednictvom podielovych listov podielovych fondov. Cielom fondu je dosiahnut primerané
zhodnotenie fondu zodpovedajluce investiénej stratégii fondu prostrednictvom stanovenia vhodnej vysky
podielu vy3sie uvedenych tried aktiv na zaklade kvantitativnych metdd (optimalizacia portfélia),
fundamentalnej a technickej analyzy tak, aby fond participoval na prislu$nom segmente trhu v pripade
jeho rastového trendu a vyhol sa investiciam v pripade ich klesajiceho trendu. Podiel jednotlivych tried
aktiv sa moze menit, pricom akciové investicie a dlhové investicie nie si obmedzené, realitné investicie
tvoria maximalne 10% a alternativne investicie maximalne 10% majetku vo fonde. Dlhovymi investiciami
sa rozumejit investicie do dlhopisovych fondov, vratane fondov obchodovanych na regulovanom trhu
v zmysle zakona s oznaenim ETF, kioré kopiruju dlhopisové indexy, a nastrojov pefiazného trhu.
Akciovymi investiciami sa rozumejl investicie do podielovych listov akciovych fondov, vratane fondov
obchodovanych na regulovanom trhu v zmysle zékona s oznagenim ETF, ktoré kopiruju akciové indexy.
Realitnymi investiciami sa rozumejl investicie do realitnych fondov, vratane fondov obchodovanych na
regulovanom trhu v zmysle zdkona s oznagenim ETF, ktoré kopiruju realitné indexy. Alternativnymi
investiciami sa rozumeju cenné papiere a podielové listy podielovych fondov, ktoré odrazaju
vyvoj komodit, alebo podielovych fondov bez obmedzenia typu tried aktiv, ktoré st zaradené do kategérie
podielovych fondov alternativnych investicii. Prevazna €ast' portfélia fondu je denominovana v EUR. Iné
menové expozicie ako EUR sU vo fonde plne alebo ¢giastoéne menovo zabezpe&ené do EUR, pricom
podiel nezabezpetenych expozicii do EUR méze tvorit maximalne 20% majetku vo fonde.

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol. a.s., Privatny P11, o.p.f. (dalej len ,AM
SLSP, as., Privatny P11, o.p.f.*) bol vytvoreny dita 7. juna 2012 na dobu neurgitd. Ciefom fondu je
dosiahnut vynos portfélia nad Grovivou 4% p.a. po¢as investiéného horizontu 5-6 rokov najméa riadenim
kreditného rizika s vyuzitim selektivneho pristupu pri vybere emitentov dihopisov v ramci definovaného
pasma strategickej alokacie. Fond investuje pefiazné prostriedky najma do dlhovych cennych papierov a
nastrojov pefnazného trhu vydanych obchodnymi spoloénostami, finanénymi inétiticiami a Statmiso
sidlom v Eurépe.

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol. a.s., SIP Klasik, o.p.f. (dalej len ,AM SLSP,
a.s., SIP Klasik, 0.p.f.“) bol vytvoreny diia 6. maja 2014 na dobu neuréitu. Ciefom fondu je dosiahnut
vynos z aktiv, ktoré si definované v ramci strategickej alokacie hlavného fondu, pri rizikovom profile
fondu a odporicanom investiénom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a klGEovych informaciach
investorov fondu. Fond investuje peflazné prostriedky najma do podielovych listov hlavného fondu, ako aj
do doplnkového likvidného majetku, ktorym sa rozumeju pefiazné prostriedky umiestnené na vkladoch na
beZnych uétoch a na vkladovych uétoch so splatnostou na poziadanie alebo s lehotou splatnosti do 12
mesiacov v bankach so sidlom na Gzemi Slovenskej republiky alebo v zahrani¢nych bankach so sidiom v
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¢lenskom §tate. Podiel investicii do podielovych listov hlavného fondu predstavuje miniméine 85%
majetku vo fonde. Podiel investicii do doplnkového likvidného majetku bude predstavovat maximaine
15% na majetku vo fonde.

Hlavny fond YOU INVEST  solid spravovany  spolo&nostou ERSTE-SPARINVEST
Kapitalanlagegesellschaft mbH, A-1010 Viedef, Habsburgergasse 1a, Rakuska republika, I1CO:
FN81876g (dalej len ,ESPA") je stredny fond, ktorého investiénym ciefom je kapitalovy rast majetku pri
miernej volatilite. Hlavny fond investuje minimalne 66% majetku do podielovych listov podielovych fondov,
ktoré investuju v stlade so svojim Statitom najma do dlhopisov a akcii alebo do im podobnych finanénych
nastrojov, resp. do podielovych fondov, ktoré s kategorizované ako dlhopisové alebo akciové, alebo s
nimi porovnatelné podielové fondy. Emitenti cennych papierov v portféliach podielovych fondov v majetku
hlavného fondu nepodliehaji ziadnym teritorialnym ani sekiorovym obmedzeniam. Cenné papiere, ktoré
obsahuju finanény derivat, mézu tvorit maximalne 34% majetku v hlavhom fonde. Finanéné derivaty
mozu byt vyuzité ako sucast investicnej politiky hlavného fondu, ako aj za celom zaistenia. Podiel
rizikovych investicii, ktorymi sa rozumeju akcie a dlhopisy s vysokymi vynosmi, mézZe predstavovat
maximalne 20% majetku v hlavnom fonde. Podiel tejto rizikovej zlozky sa priebezne aktivne riadi.
Prevazna Cast portfélia fondu je denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako EUR su vo fonde pine
alebo Eiastoéne menovo zabezpeéené do EUR.

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol. a.s., SIP Balans, o.p.f. (dalej len ,AM SLSP,
a.s., SIP Balans, o.p.f.") bol vytvoreny dita 6. maja 2014 na dobu neurgitd. Ciefom fondu je dosiahnut
vynos z aktiv, ktoré su definované v ramci strategickej alokacie hlavného fondu, pri rizikovom profile
fondu a odporucanom investi€¢nom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a klicovych informaciach
investorov fondu. Fond investuje pefiazné prostriedky najma do podielovych listov hlavného fondu, ako aj
do doplnkového likvidného majetku, ktorym sa rozumeji pefiazné prostriedky umiestnené na vkladoch na
beznych Uctoch a na vkladovych ugtoch so splatnostou na pozZiadanie alebo s lehotou splatnosti do 12
mesiacov v bankach so sidlom na Uzemi Slovenskej republiky alebo v zahraniénych bankach so sidlom v
¢lenskom state. Podiel investicii do podielovych listov hlavného fondu bude predstavovat minimalne 85%
a maximalne do vysky hodnoty majetku vo fonde. Podiel investicii do doplnkového likvidného majetku
predstavuje maximalne 15% na majetku vo fonde.

Hlavny fond YOU INVEST  balanced spravovany spoloénostou ERSTE-SPARINVEST
Kapitalanlagegesellschaft mbH, A-1010 Vieden, Habsburgergasse 1a, Rakuska republika, ICO:
FN81876g (dalej len ,ESPA") je stredny fond, ktorého investiénym ciefom je kapitalovy rast majetku pri
miernej volatilite. Hlavny fond investuje minimalne 66% majetku do podielovych listov podielovych fondov
, ktoré investuju v silade so svojim StatGtom najmé do dlhopisov a akcii alebo do im podobnych
finanénych nastrojov, resp. do podielovych fondov, ktoré su kategorizované ako dlhopisové alebo
akciové, alebo s nimi porovnatelné podielové fondy. Emitenti cennych papierov v portfdliach podielovych
fondov v majetku hlavného fondu nepodliehaju Ziadnym teritoridlnym ani sektorovym obmedzeniam.
Cenné papiere, ktoré obsahuju finanény derivat, mdzu tvorit maximalne 34% majetku v hlavhom fonde.
Finanéné derivaty mézu byt vyuZité ako sucast investiénej politiky hlavného fondu, ako aj za Gcelom
zaistenia. Podiel rizikovych investicii, ktorymi sa rozumeju akcie a dlhopisy s vysokymi vynosmi, moze
predstavovat maximalne 60% majetku v hlavhom fonde. Podiel tejto rizikovej zloZky sa priebezne aktivne
riadi. Prevazna ¢ast portfolia fondu je denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako EUR s( vo fonde
plne alebo &iastoéne menovo zabezpetené do EUR.

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol. a.s., SIP Aktiv, o.p.f. (dalej len ,AM SLSP,
a.s., SIP Aktiv, o.p.f.") bol vytvoreny dfia 6. maja 2014 na dobu neurgitu. Cielom fondu je dosiahnut
vynos z aktiv, ktoré si definované v ramci strategickej alokacie hlavného fondu, pri rizikovom profile
fondu a odpora¢anom investi¢énom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a kli¢ovych informéaciach
investorov fondu. Fond investuje pehazné prostriedky najma do poedielovych listov hlavného fondu, ako aj
do doplnkového likvidného majetku, ktorym sa rozumeju pefiazné prostriedky umiestnené na vkladoch na
beznych Gétoch a na vkladovych Gétoch so splatnostou na pozZiadanie alebo s lehotou splatnosti do 12
mesiacov v bankach so sidlom na Gzemi Slovenskej republiky alebo v zahraniénych bankach so sidlom v
¢lenskom §tate. Podiel investicii do podielovych listov hlavného fondu bude predstavovat minimalne 85%
majetku vo fonde. Podiel investicii do doplnkového likvidného majetku bude predstavovat maximalne
15% na majetku vo fonde.

Hlavhy fond YOU INVEST active spravovany  spoloénostou  ERSTE-SPARINVEST
Kapitalanlagegesellschaft mbH, A-1010 Vieden, Habsburgergasse 1a, Rakiska republika, 1CO:
FN81876g (dalej len ,ESPA") je stre3ny fond, ktorého investiénym ciefom je kapitalovy rast majetku pri
miernej volatilite. Hlavny fond investuje minimalne 66% majetku do podielovych listov podielovych fondov,
ktoré investuju v stlade so svojim &tatitom najmé do dlhopisov a akcii alebo do im podobnych finanénych
nastrojov, resp. do podielovych fondov, ktoré su kategorizované dihopisové alebo akciové, alebo s nimi
porovnatelné podielové fondy. Emitenti cennych papierov v portféliach podielovych fondov v majetku
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hlavného fondu nepodliehaji ziadnym teritorialnym ani sektorovym obmedzeniam. Cenné papiere, ktoré
obsahuju finan&ny derivat, mozu tvorit maximalne 34% majetku v hlavhom fonde. Finanéné derivaty
mobzu byt vyuzité ako sucast investicnej politiky hlavného fondu, ako aj za Géelom zaistenia. Podiel
rizikovych investicii, ktorymi sa rozumeju akcie a dlhopisy s vysokymi vynosmi, méze predstavovat
maximalne 100% majetku v hlavhom fonde. Podiel tejto rizikovej zlozky sa priebezne aktivne riadi.
Prevazna cast' portfdlia fondu je denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako EUR su vo fonde pine
alebo &iastoéne menovo zabezpedené do EUR.

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol. a.s., Institucionalny 12, o.p.f. (dalej len ,AM
SLSP, a.s., Indtitucionéiny 12, o.p.f.") bol vytvoreny dfia 5. maja 2015 na dobu neurciti. Fond investuje
pefiazné prostriedky do dlhopisov vydanych Statmi, obchodnymi spolo¢nostami alebo finanénymi
indtitaciami denominovanych v lokalnych menach, najma v CZK, resp. v EUR. Z regionalneho pohfadu sa
jedna o emitentov z regiénu Strednej a vychodnej Eurdpy. PrevaZna &ast portfolia fondu je
denominované v lokalinych menach. Iné menové expozicie ako EUR spravcovska spolo¢nost zaistuje do
EUR.

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol. a.s., Erste Private Banking Conservative,
o.p.f. (dalej len ,AM SLSP, a.s., Erste Privare Banking Conservative, o.p.f.”) Fond investuje pefiazné
prostriedky do -akciovych, dlhovych, realitnych a alternativnych investicii. Ciefom riadenia fondu je
prekonat’ zhodnotenie strategickej alokacie fondu prostrednictvom stanovenia optimalinej vysky podielu
vy$8ie uvedenych tried aktiv na zéklade ich fundamentalnej a technickej analyzy. Pri riadeni sa vyuZiva
princip absolitneho vynosu, ktorého ciefom je ochranit’ portfélio pred poklesmi v pripade negativnych
trendov na trhoch podvazenim tried aktiv s relativne niz8im vynosovym potencidlom aZ na 0% portfélia
a naopak participovat na rastovych trendoch na trhoch nadvaZenim tried aktiv s relativne vy$8im
vynosovym potencidlom az po ich maximalny podiel v ramci investiénych limitov. Podiel dlhovych
investicii a nastrojov pefiazného trhu nie je obmedzeny, akciové investicie mézu tvorit maximalne 20%,
realitné investicie maximalne 10% a alternativne investicie maximalne 10% na majetku vo fonde. Fond
vyplaca pravidelny vynos. Spdsob uréenia a vyplatenia pravidelného vynosu je popisany v &lanku VI., bod
3 &tatdtu fondu. Fond sa zameriava na investicie do podielovych listov podielovych fondov, cennych
papieroch eurépskych fondov a zahrani¢nych subjektov kolektivneho investovania.

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., Global Renta, o.p.f. (dalej len ,AM
SLSP, a.s., Global Renta, o.p.f.”) bol vytvoreny diia 18. septembra 2018 na dobu neurcitd. Ciefom fondu
je dosiahnut zvySenie hodnoty aktiv, ktoré su definované v ramci strategickej alokacie fondu, pri
rizikovom profile fondu a odpori&anom investiénom horizonte uvedenom v predajnom prospekte
a kfucovych informaciach investorov fondu. Fond investuje petfiazné prostriedky do akciovych, dlhovych,
a realitnych investicii. Cielom riadenia fondu je prekonat zhodnotenie strategickej alokacie fondu
prostrednictvom stanovenia optimalnej vysky podielu vy38ie uvedenych tried aktiv na zaklade ich
fundamentalnej a technickej analyzy. Pri riadeni sa vyuziva princip absolitneho vynosu, ktorého ciefom
je ochranit portfélio pred poklesmi v pripade negativhych trendov na trhoch podvazenim tried aktiv
s relativne niz8im vynosovym potencidlom az na 0% portfolia a naopak participovat na rastovych
trendoch na trhoch nadvazenim tried aktiv srelativne vySS8im vynosovym potencidlom aZ po ich
maximalny podiel v rdmci investiénych limitov. Podiel dlhovych investicii a nastrojov pefiazného trhu nie
je obmedzeny, akciové investicie mézu tvorit maximalne 20% a realitné investicie maximalne 20% na
majetku vo fonde. Fond vyplaca pravidelny vynos. Fond sa zameriava na investicie do podielovych listov
podielovych fondov, cennych papierov europskych fondov a zahrani¢nych subjektov kolektivheho
investovania. Prevazna ¢ast portfolia fondu je denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako EUR s
vo fonde plne alebo &iastoéne menovo zabezpetené do EUR, pritom podiel nezabezpeéenych expozicii
do EUR méze tvorit maximalne 20% majetku vo fonde.

Sprava otvorenych podielovych fondov

Spravcovska spoloénost vykonava v sulade so zéakonom vSetky prava k cennym papierom v majetku
vo fondoch vratane hlasovacich prav v zaujme podielnikov.

Spravcovska spolognost vykonava spravu majetku vo fondoch samostatne vo svojom mene a na Gdet
podielnikov. Spravcovska spoloénost vedie za podielové fondy v sustave podvojného Ué&tovnictva
oddelené a samostatné uétovnictva a zostavuje samostatné uctovné zavierky podfa ustanoveni § 40
zdkona o kolektivnom investovani. Majetok spravovany v podielovych fondoch nie je majetkom
spravcovskej spoloénosti, individualne G¢tovné zavierky podielovych fondov nie su konsolidované do
Uctovnej zavierky spravcovskej spolocnosti. Spravcovska spoloénost’ nezostavuje konsolidovand Gétovnu
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zavierku, pretoZe nesplfia podmienky na konsolidaciu podia ustanoveni § 22 zakona &. 431/2002 Z. z.
o Uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon o uétovnictve®).

Penazné prostriedky ziskané vydavanim podielovych listov a majetok fondu za ne nadobudnuty su
spoloénym majetkom podielnikov.

Depozitarom spravcovskej spoloénosti a fiou spravovanych podielovych fondov je Slovenska sporiteliia,
a.s. (dalej len ,SLSP, a.s.").

Clenovia organov spravcovskej spolo&nosti:

Organ Funkcia Meno Obdobie
predstavenstvo | predseda Mgr. Duan Svitek od 01.01.2013
¢len RNDr. Roman Viéek od 01.01.2013
¢len Adrianus J.A. Janmaat | od 01.01.2013
dozornarada | predseda Heinz Bednar |od 11.06.2014
¢len Christian Schon do 30.01.2018
élen Mag. Winfried Buchbauer ;od 12.01.2018
Clen JUDr. Andrej Leontiev |od 07.10.2016
prokiira prokurista Ing. Zlatica Rajéokova | od 24.01.2013
prokurista Ing. Karin Uliéna od 24.01.2013

K 31. decembru 2018 a k 31. decembru 2017 bola jedinym akcionarom spravcovskej spolotnosti Erste
Asset Management, GmbH, Am Belvedere 1, 1100 Wien Rakusko.

Spravcovska spolo¢nost je sucastou nasledujlicej skupiny spolo¢nosti:

Priama materska spolo€nost’

Meno: Erste Asset Management, GmbH
Sidlo: Am Belvedere 1, 1100 Wien Rakisko
Miesto uloZenia konsolidovanej uétovnej

zavierky: Am Belvedere 1, 1100 Wien Raklsko
Koneéna materska spoloénost’

Meno: Erste Group Bank AG

Sidlo: Am Belvedere 1, 1100 Wien Rakulsko
Miesto uloZenia konsolidovanej G&tovnej

zavierky: Am Belvedere 1, 1100 Wien Rakusko

Informéacie o koneCnom uZivatefovi vyhod s uvedené v Ultovnej zavierke konednej materskej
spoloénosti.

2. ZAKLAD ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Tato actovna zavierka je riadna G&tovna zavierka spravcovskej spoloénosti. Spravcovska spolognost, v
zmysle §17a zakona 431/2002 Z. z. o Gétovnictve, ktory uklada spravcovskym spoloénostiam povinnost’
zostavovat UCtovnu zavierku a vyroéni spravu podla osobitnych predpisov - Nariadenia Eurdpskeho
parlamentu a rady (ES) . 1606/2002 o uplatiiovani medzinarodnych U&tovnych $tandardov, prijala véetky
nové a revidované tandardy a interpretacie, ktoré sa vztahuju na jej &innost.

Ugtovna zavierka bola pripravena v silade s Medzinarodnymi $tandardami pre finanéné vykaznictvo
(International Financial Reporting Standards, dalej len ,IFRS"), v zneni prijatom Eurépskou Gniou (,EU*).
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Standardy a interpretacie tykajice sa éinnosti spoloénosti, platné v beznom obdobi

IFRS 9, Finanéné nastroje (Standard vydany 24. jula 2014 a uginny pre ro¢né uétovné obdobia
zacinajluce 1. januara 2018 alebo neskoér).

Hlavné zmeny v pripade finanéného majetku v oblasti klasifikacie a ocefovania z dévodu implementacie
IFRS 9 su:

V sllade s IAS 39, cenné papiere k dispozicii na predaj sa ocefiovali v porovnatefnom obdobi realnou
hodnotou a vykazovali sa v stivahe v poloZke ,Cenné papiere k dispozicii na predaj* (,AFS"). Zisky alebo
straty z cennych papierov na predaj vyplyvajice z precenenia boli vykazované cez vykaz komplexnych
ziskov a strat v polozke ,Precenenie cennych papierov k dispozicil na predaj.” Odlozena darfi v polozke ,,
Dafi z prijmov z precenenia cennych papierov k dispozicii na predaj".

V sllade s IFRS 9 je od 1. januara 2018 finanény majetok zaradeny do kategoérie finanénych aktiv
ocefiovanych v redinej hodnote cez vykaz ziskov a strat. Dévodom je nesplnenie SPPI kritérii, ktoré
predpokladaja inkasovanie pefiaZnych tokov predstavujicich platby istiny a arokov.

Finan&ny majetok je vykazovany v savahe v poloZzke ,Finan&ny majetok vykazovany v redinych
hodnotach cez vykaz ziskov a strat* (,FVTPL"). Kumulované zisky z precenenia v porovnatefnom obdobi
vykazované cez vykaz komplexnych vysledkov boli k 1. januaru 2018 zuctované do nerozdeleného zisku.
Nasledne zisky a straty z precenenia sa vykazuju vo vykaze ziskov a strét v polozke ,Cisty zisk/ (strata)
z precenenia CP a devizovych operacii‘.

Vplyv §tandardu IFRS 9 na hodnotu finanéného majetku:

Uétovna Zmeny z Uétovna
(v EUR) IAS 39 IFRS 9 hodnota  prechodu hodnota
IAS39 nalFRS9 IFRS 9
Klasifikacia Uétovna hodnota
Peniaze a pefiazné ekvivalenty L&R* AC™ 1 058 988 1058 988 1058 988
Obchodné pohladavky L&R AC 286 492 286 492 286 492
Finanény majetok vykazovany v
realnych hodnotach cez vykaz AFS FVTPL 4493 427 4 493 427 4 493 427
ziskov a strat
*Uvery a pohfadavky

*Amortizovana hodnota

Ocefovacie rozdiely k cennym papierom na predaj vo vyske 251 068 EUR spolu s odloZzenym dafovym
zavazkom — 52 722 EUR boli k 1. januaru 2018 zuctované do nerozdeleného zisku vo vyske 198 336
EUR.

Novela IFRS 15, Vynosy zo zmliv so zakaznikmi (vydana 12. aprila 2016 a ucinna pre uétovné
obdobia zac¢inajice 1. januara 2018 alebo neskor).

V pripade manaZmentu podielovych fondov, vyddvania aredemacie podielovych listov je spoloénost
primarne zodpovedna za dodanie sluzby. Ak by ¢innost distriblitora nebola v sllade so Statutmi
jednotlivych podielovych fondov alebo distribuénej zmluvy, Spolocnost je opravnena riadit &innost
distribGtora. Na zaklade primarnej zodpovednosti za dodavanie sluzieb a po implementacii IFRS 15 od 1.
januara 2018, Spolo¢nost vynosy zo vstupnych a vystupnych poplatkov a s tym suvisiace naklady na
vstupné a vystupné poplatky vykazuje v brutto hodnote .

Vylepsenia Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva na obdobie rokov 2014-2016 —
Novelizacia IFRS 1 alAS 28 (novela vydana 8. decembra 2016 a G&inna pre ro¢né Gétovné obdobia
zacinajuce 1. januara 2018 alebo neskoér).

IFRS 1 bol novelizovany tak, Ze boli zruSené niektoré kratkodobé vynimky z IFRS, ktoré sa tykali
zverejfiovania informacii o finanénych nastrojoch, zamestnaneckych pozitkoch a investi¢nych subjektoch,
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pretoze uZ naplnili planovany ugel, kvoli ktorému boli zavedené. Novelizacia IAS 28 objasiiuje, ze
Uctovna jednotka ma pri kazdej jednotlivej investicii na vyber, & bude oceriovat prijemcu investicie
v redlnej hodnote v slilade s IAS 28, ak ide o organizaciu spravujlicu rizikovy kapital, investi¢ny fond,
otvoreny podielovy fond alebo podobny subjekt, vratane fondov investi¢ného poistenia. Okrem toho
uctovna jednotka, ktora nie je investicnym subjektom, méze mat pridruzenu spolo¢nost alebo spoloény
podnik, ktoré nim su. IAS 28 povoluje, aby si takato uctovna jednotka pri aplikovani metédy podielu na
vlastnom imani ponechala ocefiovanie v realnej hodnote, ktoré pouziva jej pridruzena spolo&nost alebo
spoloény podnik, ktoré su investi€nym subjektom. Novelizacia objasiuje, Ze tato vofbu moZno uplatiiovat
jednotlivo pri kazdej investicii. Standard nema vyznamny dopad na finanéné vykazy Spolo&nosti.

IFRIC 22, Transakcie v cudzej mene a preddavky (interpretacia vydana 8. decembra 2016 a u¢inna pre
roc¢né Uétovné obdobia zacinajlce 1. januara 2018 alebo neskor).

Interpretacia sa zaobera tym, ako urcit datum transakcie pre G¢ely stanovenia vymenného kurzu, ktory sa
ma pouzit pri prvotnom vykazani prislusného aktiva, nakladu alebo vynosu (resp. ich ¢asti) pri oduétovani
nemonetarneho aktiva alebo nemonetérneho zavazku vyplyvajiceho z preddavku v cudzej mene. Podla
IAS 21 sa za datum transakcie pre Ucely stanovenia vymenného kurzu, ktory sa ma pouzit' pri prvotnom
vykazani prislusného aktiva, nakladu alebo vynosu (resp. ich &asti), povazuje den, v ktorom uétovna
jednotka prvotne vykaZze nemonetarne aktivum, resp. nemonetarny zavazok vyplyvajuce/-i z preddavku
v cudzej mene. V pripade viacerych zalohovych platieb, resp. vopred prijatych preddavkov potom musi
uctovna jednotka urgit datum transakcie pre kazdu zélohovu platbu, resp. kazdy preddavok. IFRIC 22 sa
bude aplikovat' iba v situaciach, kedy uétovna jednotka vykaze nemonetarne aktivum, resp. nemonetarny
zavazok vyplyvajice/-i z preddavku. IFRIC 22 nedava aplikaéné usmernenia ohfadom definicie
monetarnych a nemonetarnych poloziek. Zalohova platba alebo vopred prijatd (hrada vedie vo
vSeobecnosti k vykazaniu nemonetarneho aktiva, resp. nhemonetarneho zavazku, no niekedy méze mat
za nasledok aj vznik monetarneho aktiva & zavazku. Ugtovna jednotka bude teda musiet postdit, &i ide
o monetarnu alebo nemonetarnu polozku. Standard nema vyznamny dopad na finanéné vykazy
Spoloénosti.

Standardy a interpretacie tykajice sa ¢&innosti Spoloénosti, ktoré boli vydané, ale este
nenadobudli G&innost’

Standardy, ktoré boli vydané, ale k datumu vydania Uétovnej zavierky Spolo&nosti ete nenadobudii
uginnost, resp. ich EU este neprijala, st uvedené dalej. V tomto zozname sa uvadzajl vydané tandardy
a interpretacie, pri ktorych spolo€nost primerane predpoklada, Ze ich pouzitie v budicnosti ovplyvni jej
zverejnenia, finanénu situaciu alebo hospodarske vysiedky. Spoloénost planuje tieto $tandardy prijat, ked
nadobudnu uginnost.

IFRS 16, Lizingy (vydany 13. januara 2016 a uinny pre roéné uctovné obdobia zadinajlce 1. januara
2019 alebo neskor).

Tento novy Standard zavadza nové principy pre vykazovanie, ocefiovanie, prezentaciu a zverejfiovanie
lizingu. IFRS 16 eliminuje klasifikaciu operativneho a finanéného lizingu, tak ako to definuje IAS 17,
a hamiesto toho zavadza jednotny model UCtovania pre najomcu. Ndjomcovia budu povinni vykazat: (a)
aktiva a zavazky pre vSetky lizingy dlhSie ako 12 mesiacov pokial nepdjde o aktiva malej hodnoty a (b)
odpisovanie prenajatych aktiv oddelene od Uroku zo zavézkov zlizingu vo vykaze ziskov a strat.
Z hiadiska prenajimatela prebera IFRS 16 vaésinu Gétovnych zasad zo sugéasného Standardu IAS 17.
Prenajimatel pokracuje v klasifikécii operativneho a finanéného lizingu a v rozdielnom Gétovani tychto
dvoch typov lizingu. Spolognost’ v roku 2018 posudila mozny vplyv §tandardu IFRS 16 na svoju Gétovnu
zavierku a neo&akava vyznamny dopad.

IFRIC 23, Uétovanie neistdt v oblasti dane z prijmov (interpretacia vydana 7. jina 2017 a G&inna pre
ro¢né Gctovné obdobia zacinajice 1. januara 2019 alebo neskor).

IAS 12 predpisuje, ako treba U&tovat o splatnej a odloZenej dani, no nie to, ako sa maju zohladiiovat
dopady neistot. Interpretacia preto objasfiuje, ako sa maju aplikovat poziadavky na vykazovanie
a ocefiovanie uvedené v IAS 12, ked existuje neistota ohfadom dane z prijmov. U&tovna jednotka by
mala presne uréit, & sa ma kaZdé neisté posltdenie dane zohfadfiovat samostatne alebo spolo&ne
s inym alebo viacerymi inymi neistymi dafiovymi poziciami, a to na zaklade toho, ktory pristup lepsie
predpoveda vyjasnenie neistoty. U&tovna jednotka by mala predpokladat, e dafiovy urad bude
preverovat Ciastky, ktoré mé pravo preverovat, abude chciet pritom dopodrobna poznat vsetky
informacie, ktoré so spominanymi Ciastkami suvisia. Ak Uétovna jednotka dfjde k zaveru, Ze nie je
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pravdepodobné, Ze by dafovy Urad akceptoval dafiovl poziciu, nasledok neistoty sa odrazi v tom, Ze
stanovi suvisiaci zdanitelny hospodarsky vysledok, dafiové hodnoty, neumorené darové straty, nevyuZité
danové dlavy &i danové sadzby tak, Ze pouZije bud najpravdepodobnej$iu alebo o&akavaniu hodnotu
v zavislosti od toho, ktora metéda bude podlfa ocakavani U(¢tovnej jednotky lep$ie predpovedat
vyjasnenie danej neistoty. Uétovna jednotka zohladni dopad zmenenych skuto&nosti &i okolnosti, resp.
dopad novych informacii, ktoré ovplyviiuju interpretaciou vyZzadované Gsudky alebo odhady, ako zmenu
Gétovného odhadu. Medzi priklady zmenenych skuto€nosti & okolnosti, resp. novych informacii, ktoré
moZu viest' k prehodnoteniu tsudku alebo odhadu, patria o. i. kontroly alebo postupy zo strany darového
oradu, zmeny pravidiel stanovenych darfiovym aradom, & zanik prava dafiového Uradu preverit &
opatovne preskumat darnové pozicie. Nie je pravdepodobné, Zze by chybajlci sthlas alebo nesuhlas
daroveého uradu s danovou poziciou sam o sebe predstavoval zmenu skuto¢nosti &i okolnosti, resp. novi
informaciu, ktora ovplyviiuje interpretaciou vyZadované uUsudky a odhady. V slGéasnosti Spolo&nost
posudzuje dopad tejto interpretacie na svoju G&tovnu zavierku. Spoloénost v roku 2018 posudila mozny
vplyv Standardu na svoju U&tovn( zévierku a neo&akava vyznamny dopad.

Definicia vyznamnosti — novela 1AS 1 a IAS 8 (vydana 31. oktdbra 2018 a ucinna pre ro¢né 0&tovné
obdobia zaéinajuce 1. januara 2020 alebo neskér).

Novela objasfiuje definiciu toho, ¢o je vyznamné, a spdsob aplikovania vyznamnosti tak, Ze do definicie
zahifia usmernenia, ktoré sa doposial objavovali na inych miestach v IFRS. Okrem toho vylep$uje aj
vysvetlenia, ktoré definiciu dopifiuju. Novela tiez zabezpedéuje, Ze definicia vyznamnosti je konzistentna
vo vietkych IFRS &tandardoch. Informécia je vyznamna vtedy, ak sa da racionéine o¢akavat, Ze by sa jej
vynechanim, nespravnym alebo nejasnym uvedenim mohli ovplyvnit rozhodnutia, ktoré prijimaji primarni
uZivatelia na zaklade uUctovnej zavierky, ktora bola zostavena na vieobecné U&ely tak, aby poskytla
finanéné informacie o konkrétnej uétovnej jednotke.

Ugtovna zavierka bola zostavena na zaklade historickych cien s vynimkou cennych papierov k dispozicii
na predaj v porovnatelnom obdobi a finanéného majetku vykazovaného v redlnych hodnotach cez vykaz
ziskov a strat, ktoré st precenené na realnu hodnotu.

Tato actovna zavierka bola vypracovana na principe &asového rozlisenia, t. j. vplyv transakcii a ostatnych
udalosti sa vykazuje do obdobia, s ktorym vecne slvisia, za predpokladu, ze spravcovska spoloénost
bude nepretrzite pokra&ovat' vo svojej €innosti.

Hlavné zdroje neistdt v odhadoch

Zostavenie uctovnej zavierky v sllade s IFRS vyZaduje od vedenia spravcovskej spolo¢nosti pouzit urcité
odhady a predpoklady, ktoré maju vplyv na vykdzané hodnoty aktiv a zavézkov, na vykazanie moznych
aktiv a zavdzkov a na vykazanie vynosov a nakladov za uvedené obdobie.

Vyznamné oblasti, ktoré si vyZzaduju posudenie:

+ Finanéné nastroje a aktiva v realnej hodnote

Vedenie spolo¢nosti pri stanovovani obozretnych a primeranych odhadov ocenenia za danych
podmienok zvazilo vSetky relevantné faktory. Finanéné trhy aj nadalej ovplyviiujt problémy likvidity trhu
a vysokia volatilitu cien. Okrem toho sa nadalej zvySuje miera neistoty v suvislosti s budlcim
ekonomickym vyvojom. Tieto faktory mézu mat za nésledok dalSie zmeny v oceneni majetku, pritom
tieto zmeny mézu byt vyznamné. V pripade ak redlne hodnoty finanénych aktiv a zavazkov nemozno
odvodit z aktivneho trhu, odvodzuju sa pouzitim réznych druhov ocefiovacich technik a matematickych
modelov. Vstupy do tychto modelov sa odvodzuju z informacii z trhu ak je to moZné. Ak takéto informacie
na trhu nie su dostupné, pouziva sa na uréenie realnej hodnoty postdenie. Daldie informacie st uvedené
v bode 6 a 7 poznamok.

e Posudenie SPPI kritérii

Posudenie &i zmluvné podmienky pefiaznych tokov pre finanény majetok predstavujli pefiazné toky, ktoré
reprezentujl iba platbu istiny a urokov (SPPI — Solely Payment of Principal and Interest) je predmetom
aplikacie aétovnych usudkov. Tieto Usudky sU vyznamné pri procese klasifikacie a ocefiovania, kedze
determinuju, €i predmetné aktivum bude ocefiované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat alebo v
zavislosti od obchodného modelu, v amortizovanej hodnote, pripadne v redlnej hodnote cez ostatné
sucasti komplexného vysledku.
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e Mimoriadny spravcovsky poplatok

Spolognost ma v niektorych pripadoch narok na mimoriadny spravcovsky poplatok za zhodnotenie
fondov v sprave. Poplatok sa vztahuje na 5 ro&né obdobie. Pouzité odhady a predpoklady pri vypo&te st
zaloZzené na Statistickych metddach vypoétu pravdepodobnosti a inych faktoroch, vratane primeraného
odhadu buddcich udalosti. Spolo&nost na rognej baze pomocou simulacie Monte Carlo prehodnocuje
vplyv na tgtovné vykazy a vysledky. Ak je pravdepodobnost vyplatenia mimoriadného spravcovského
poplatku viac ako 50% spolo¢nost’ pristipi k zat&tovaniu mimoriadného spravcovského poplatku. K 31.
decembru 2018 neboli spinené kritéria na vykazovanie majetku v Gétovnej zavierke.

Prezentatnou menou su celé eurd (v EUR), pokial sa neuvadza inak. Sumy v zatvorkach predstavuju
zaporné hodnoty.

V tejto uétovnej zavierke sa prezentuju finanéné vysledky spravcovskej spolo¢nosti. Vzhladom k tomu, Ze
spravcovska spolo¢nost k 31. decembru 2018, 31. decembru 2017, ani po&as rokov kongiacich sa tymito
datumami nemala podiel na dcérskych ani pridruZzenych spolognostiach, tato uétovna zavierka obsahuje
Gdaje iba za spravcovsku spoloénost.

Spravcovska spolo¢nost nie je neobmedzene rugiacim spolo&nikom v inych ugtovnych jednotkach.

Ué&tovna uzavierka bola zostavena za predpokladu nepretrzitého fungovania spoloénosti.

3. VYZNAMNE UCTOVNE ZASADY A METODY

V nasledujucej €asti sa uvadzaju vyznamné uctovné zasady, podia ktorych spravcovska spolotnost
postupovala pri zostavovani uctovnej zavierky:

Ugtovné zasady a metody aplikovatelné pre bezne Lctovne obdobie su prezentované v stlade s prvou
aplikaciou $tandardu IFRS 9 a IFRS 15. U&tovné zdsady a metddy suvisiace s porovnatelnym Gétovnym
obdobim sa v sulade so $tandardom IAS 39 a |AS 18.

(a) Peniaze a pefiazné ekvivalenty a pohfadavky voéi bankam

Za peniaze a pefiazné ekvivalenty povaZuje spravcovska spolo¢nost pefiaznu hotovost a pefiazneé
prostriedky v bankach splatné na poziadanie v amortizovanej hodnote.

Dosiahnuté urokové vynosy vztahujlice sa na tento majetok sa k datumu zostavenia Gétovnej zavierky
vykazuju spoloéne s tymito polozkami.

(b) Obchodné pohladavky

Obchodné pohladavky sa uctuju v amortizovanej obstaravacej cene metddou efektivnej trokovej miery,
ku ktorej sa v pripade spornych a pochybnych pohladavok vytvori opravna polozka.

(c) Finanény majetok vykazovany v redlnych hodnotach cez vykaz ziskov a strat (aplikovatelné
pre bezné uctovné obdobie)

Finanény majetok vykazovany v redinych hodnotéch cez vykaz ziskov a strat predstavuje cenné papiere
vo vlastnictve spravcovskej spolognosti, ktoré ma v amysle ponechat si na neuréitd dobu, alebo ktoré by
sa mohli predat’ v pripade potreby likvidity, alebo pri zmene podmienok na trhu. Potas drzby sa cenné
papiere oceriuju realnou hodnotou.

Realna hodnota je cena, za ktord by sa finanény nastroj mohol vymenit, resp. ktord by sa mohla
dohodntit medzi dvoma ochotnymi stranami oboznamenymi s relevantnymi skuto¢nostami, a to za
podmienok obvyklych na trhu.

Realna hodnota finanéného majetku, s ktorym sa obchoduje na aktivnych likvidnych trhoch sa uréuje vo
vztahu ku kétovanym trhovym cenam.

Zmeny redlnych hodnét tychto cennych papierov sa G¢tuju do Vykazu ziskov a strat ako polozka “Cisty
zisk/(strata) z precenenia cennych papierov a devizovych operacii“.
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V pripade, Ze sa finanény majetok preda alebo nastane zniZenie jeho hodnoty, zisk alebo strata sa
vykdze vo vykaze ziskov a strat.

(d) Cenné papiere k dispozicii na predaj (aplikovatelné pre porovnatefné ictovné obdobie)

Spravcovska spolo¢nost’ vypracovala stratégiu investovania do cennych papierov a v reakcii na akviziéné
zamery zaradila cenné papiere do portfélia cennych papierov k dispozicii na predaj. Cenné papiere k
dispozicii na predaj su cenné papiere vo vlastnictve spolo¢nosti, ktoré ma v imysle ponechat' si na
neurgitu dobu alebo ktoré by sa mohli predat v pripade potreby likvidity, alebo pri zmene podmienok na
trhu.

Potas drzby sa cenné papiere k dispozicii na predaj ocefiuju realnou hodnotou. Realna hodnota je cena,
za ktoru by sa finanény nastroj mohol vymenit, resp. ktora by sa mohla dohodnit medzi dvoma
ochotnymi stranami oboznamenymi s relevantnymi skutoé¢nostami, a to za podmienok obvyklych na trhu.

Realna hodnota finanéného majetku, s ktorym sa obchoduje na aktivnych likvidnych trhoch sa uréuje vo
vztahu ku kétovanym trhovym cenam.

Zmeny realnych hodnét tychto cennych papierov sa uctuji ako polozka vilastného imania ,Oceriovacie
rozdiely*. Urok vypogitany pomocou efektivnej Urokovej miery sa vykazuje vo vykaze ziskov a strat ako
,Urokové vynosy‘. Kurzové zisky a straty vznikajice na monetarnych aktivach a znizenie hodnoty
cennych papierov na predaj (tzv. impairment) su GCtované do vykazu ziskov a strat.

V pripade, ze sa finanény majetok preda alebo nastane zniZenie jeho hodnoty, kumulovany zisk alebo
strata predtym vykazovana cez vykaz komplexnych ziskov a strat sa vykaze vo vykaze ziskov a strat.

{e) Metoda efektivnej irokovej miery

Metéda efektivnej Urokovej miery je metéda vypoctu amortizovanej obstaravacej ceny finanéného
majetku (finanéného zavazku) a alokacie vynosovych Urokov (nakladovych Urokov) poéas prisluného
obdobia. Efektivna urokova miera je miera, ktora presne diskontuje odhadované budlce pefiazné prijmy,
resp. vydavky (vratane vSetkych uhradenych, resp. prijatych poplatkov podla bazickych bodov, ktoré
tvoria neoddelitelnt sucast’ efektivnej Grokovej miery, transakénych nakladov ainych prémii, resp.
diskontov) potas ofakavanej Zivotnosti finanéného maijetku (finan&ného zavazku) alebo pripadne aj
pocas kratSieho obdobia.

(f) Vykazovanie a ukonéenie vykazovania finanéného majetku a finanénych zavazkov

Véetky finan¢né aktiva a zavazky sG prvotne vykazané k datumu obchodovania, tj. datumu, kedy sa
spolo¢nost stane zmluvnou stranou finanéného nastroja.

Finan&ny majetok sa pri prvotnom uétovani ocenuje readlnou hodnotou, ktorej su¢astou su priame naklady
na obstaranie. Spolocnost’ ukonci vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ked uplyn zmluvné prava
na pefiazné toky z majetku alebo ked finanény majetok a v8etky podstatné riziké a ekonomické UZitky
vlastnictva tohto majetku prevedie na iny subjekt. Ak spolo¢nost neprevedie, ale ani si neponecha vietky
podstatné rizika a ekonomické UzZitky vlastnictva a pokratuje v kontrole nad prevedenym majetkom,
vykazuje svoj ponechany podiel na majetku a stvisiaci zavézok zo sum, ktoré mozno bude musiet
zaplatit. Ak si spolo€nost’ ponecha v8etky podstatné rizika a ekonomické uZitky vlastnictva prevedeného
finanéného majetku, pokraduje vo vykazovani tohto majetku a navy$e vykazuje aj zabezpecéovant
pbzitku vo vyske prijatych vynosov.

(g) Znizenie hodnoty finanéného majetku (aplikovatefné pre bezné (i¢tovné obdobie)

Spolo¢nost prehodnocovala oakavané Uverové straty (ECL model) dlhovych nastrojov ocefiovanych
v amortizovanej hodnote a FVOCI a vykazuje €isté straty zo znehodnotenia finanéného majetku na konci
kazdého vykazovacieho obdobia.

Vyc¢islenie ofakavanej lverovej straty zahfila:
a) objektivnu a pravdepodobn( vazenu hodnotu, ktoréa je uréena zhodnotenim moznych vysledkov,
b) ¢&asovl hodnotu pefiazi a
c) vsetky dostupné a podporné informdcie, ktoré su k dispozicii bez zbyto&nych nakladov a Usilia na
konci kazdého vykazovacieho obdobia tykajice sa minulych udalosti, si¢asnych podmienok a
predpokladného budiceho vyvoja.
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Dlhové finanéné nastroje ocefiované v amortizovanej hodnote sl v slvahe prezentované v netto hodnote
odistenej o oCakavané Gverove straty.

Pri dlhovych finanénych nastrojoch ocefovanych v FVOCI, zmeny v amortizovanej hodnote odistené o
oCakavané lverové straty, st vykazované vo vykaze ziskov a strat a ostatné zmeny v Gétovnej hodnote
sU vykazované vo vykaze komplexnych ziskov a strat ako zisk a strata z dlhovych finan&nych nastrojov.

SpoloCnost aplikuje trojstupfiovy model znehodnotenia zaloZeny na zmenach v Uverovej kvalite
finanénych aktiv odo dfia ich prvotného zauctovania. Tento model prakticky znamend, Ze v pripade
finanéného majetku, ktory nevykazuje Ziadne znamky znehodnotenia, spoloénost zalétuje okamzitu
stratu rovn( 12 mesaénej ofakavanej kreditnej strate pri prvotnom zauétovani finanéného majetku, (alebo
oCakavanu uverovi stratu za celi dobu Zivotnosti v pripade pohladavok z obchodného styku). V pripade,
Ze ddjde k vyznamnému narastu kreditného rizika, opravna polozka sa odhadne na zaklade otakavanych
uverovych strat za celll dobu Zivotnosti finanéného aktiva a nielen na zaklade 12 mesaénej otakavanej
straty.

(h) ZniZzenie hodnoty finanéného majetku (aplikovatefné pre porovnatefné tiétovné obdobie)

Indikatory zniZzenia hodnoty finanéného majetku sa zhodnotia ku kazdému datumu, ku ktorému je
zostavovana G€tovna zavierka. K zniZeniu hodnoty finanéného majetku dochadza vtedy, ak existuje
objektivny dokaz zniZzenia hodnoty, ktora je vysledkom jednej alebo viacerych udalosti, ku ktorym doslo
po prvotnom vykazani majetku a takato udalost ma vplyv na odhadované budice pefiazné toky
finanéného majetku. Pre finanény majetok Uétovany v amortizovanej hodnote je suma straty oceriovana
ako rozdiel medzi G¢tovnou hodnotou majetku a saéasnou hodnotou odhadovanych buducich pefiaznych
tokov, diskontovanych pdvodnou efektivnou urokovou sadzbou.

V pripade dlhovych cennych papierov klasifikovanych ako k dispozicii na predaj, spolo¢nost' individualne
posudzuje €i existuje objektivny dbkaz o znehodnoteni. Hodnota znehodnotenia je kumulativha strata
ocefiovana ako rozdiel medzi amortizovanou obstaravacou cenou a aktudlnou realnou hodnotou
znizenou o akékolvek straty zo znehodnotenia danej investicie, ktoré boli vykazané predtym vo vykaze
ziskov a strat. Ak v nasledujicom obdobi vzrastie realna hodnota dihového cenného papiera a narast sa
objektivne vztahuje na udalost po tom ako bola strata zo znehodnotenia identifikovana vo vykaze ziskov
a strat, znehodnotenie je rozpustené vo vykaze ziskov a strat.

(i) Dihodoby nehmotny majetok
Dlhodoby nehmotny majetok sa vykazuje v obstaravacej cene, znizenej o opravky a akumulované straty
zo znehodnotenia a odpisuje sa rovnomerne po&as odhadovanej doby pouzitelnosti 4 - 6 rokov.
Sucastou obstaravacej ceny dihodobého nehmotného majetku su cla a dalSie vydavky vynaloZené
v suvislosti s pripravou majetku na jeho zamys§lané pouzitie.

() Dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby hmotny majetok sa vykazuje v obstaravacej cene, zniZzenej o opravky a akumulované straty zo
znehodnotenia a odpisuje sa rovhomerne potas odhadovanej doby pouzitelnosti takto:

Druh dlhodobého hmotného majetku Doba odpisovania ‘
Elektronické zariadenia 4 — 6 rokov
Hardvér 4 roky
Vozidla 5 rokov
Inventar - 6 - 8 rokov

Obstaravacou cenou sa rozumie cena, za ktort bol majetok obstarany, a naklady slvisiace s obstaranim,
naprikiad naklady vynaloZzené na dopravu, postovné, clo, proviziu, DPH bez naroku na odpodet.

Naklady na rozSirenie, modernizéciu a rekonStrukciu vedice k zvySeniu vykonnosti, kapacity, alebo
Gcinnosti zvy8uju obstaravaciu cenu hmotného majetku. Naklady na prevadzku, udrzbu a opravy sa
uctuja ako naklad bezného Uctovného obdobia.
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(k) Finanény lizing

Pokial su podla zmluvy vSetky podstatné rizika a odmeny suvisiace s aktivom prevedené na njomcu,
spolo¢nost Gétuje o financnom lizingu v sulade s IAS 17. Prendjom nehnutelného majetku s
obmedzenymi moZnostami vypovedania zmluvy na dobu neurditil sa posudzuje podla stanovenej hladiny
vyznamnosti.

V suvahe sa zaucétuje majetok a zavazky, ktoré sa rovnaju objektivnej hodnote prenajatého majetku na
zaciatku doby prenajmu, resp. su¢asnej hodnote minimainych lizingovych platieb najomného, podfa toho,
ktora z hodn6t je niz8ia. Sucastou objektivnej hodnoty je DPH, na ktorej odpocitanie nie je narok.

Pokial je to z technického hfadiska vhodné, pre vypolet suéasnej hodnoty minimalnych splatok
najomného spolognost pouZiva diskontny faktor, kiory sa rovna implicitnej drokovej miere lizingu.
Pociato¢né priame naklady vynaloZené spolo¢nostou pred zaciatkom lizingu sa aktivuju. Lizingové platby
su ¢lenené (pri pouziti metddy efektivnej Urokovej miery) medzi finanéné naklady, ktoré su vykazané v
ramci rokovych nakladov, a Ciastku znizujucu zavazok vocéi prenajimatelovi.

Zodpovedajuci zavazok vodi prenajimatelovi sa zahrnie do stuvahy ako zévazok z finanéného prenajmu.
V suvislosti s finanénym lizingom vznikaju spolo¢nosti v kazdom u&tovnom ohdobi v priebehu prenajmu
okrem finanénych nakladov aj odpisové naklady. Spolo&nost odpisuje prenajaty majetok po dobu jeho
Zivotnosti podfa rovnakych odpisovych zasad ako viastny majetok.

() Obchodné zavizky
Obchodné zavazky sa Gctuju v amortizovanej obstaravacej cene metddou efektivnej rokovej miery.
(m) Rezervy

Rezervy sa vykazuju vtedy, ak ma spolo¢nost su€asny pravny alebo konstruktivny zavazok, ktory je
vysledkom minulych udalosti, a je pravdepodobné, Ze nastane Ubytok zdrojov na urovnanie povinnosti, a
mozno urobit’ spolahlivy odhad velkosti povinnosti.

Suma, vykazana ako rezerva, je ¢o najpresnejSim odhadom vydavku, potrebného na urovnanie sucasnej
povinnosti k datumu zostavenia uctovnej zavierky, pricom sa ber( do Gvahy riziké a neistoty, ktoré sa
tykaju rezervy. Ak sa vy3ka rezervy stanovuje pouzitim penaZnych tokov na urovnanie sUcasnej
povinnosti, jej uétovnou hodnotou je si€asna hodnota tychto pefaznych tokov.

Ked sa nahrada niektorych alebo v8etkych ekonomickych poZitkov, poZadovanych na vyrovnanie rezervy,
ocakava od tretej strany, nahrada by sa mala vykazat vtedy, ak je isté, Ze nahrada bude prijatd a sumu
nahrady moZno spolahlivo stanovit.

(n) Zdahovanie

Dan z prijmov spravcovskej spolognosti z vysledkov hospodarenia beZiného roka zahffia splatni
a odlozenu daii.

Splatna dan z prijmov spravcovskej spolocnosti sa Uétuje do nakladov spolo¢nosti v obdobi vzniku
dafovej povinnosti a vypoéitava sa zo zakladu vyplyvajuceho zo zisku za uctovné obdobie pred
zdanenim, ktory bol upraveny o pripogitate/né a odpogitatelné poloZky z titulu trvalych a do&asnych tprav
danového zakladu, dafiovych Gfav a umorenia straty.

Odlozena dar sa stanovi podla slvahovej metddy zo v3etkych dodasnych rozdielov medzi u&tovnou
hodnotou aktiv azévazkov aich ocenenim na dafiové ucely. Na vy€islenie odlozenej dafiovej
pohladavky/zavazku sa pouzivaju platné darfiové sadzby. OdloZzené dafiové pohladavky v suvislosti
s umorenymi danovymi stratami a inymi do¢asnymi rozdielmi sa vykazuju vtedy, ak je pravdepodobné, ze
spravcovska spolocnost bude schopna realizovat odloZené darové pohladavky v buddcnosti.

Odlozena dan sa Uctuje na tarchu alebo v prospech Uctov vo vykaze ziskov a strat. Odlozené darové
pohladavky a zavazky sa zapocitavaju, ak existuje uplatnitelné pravo na zapocitanie splatnej dariovej
pohladavky so splatnym dafovym zavézkom za predpokladu, Ze ich vyrubil ten isty danovy uUrad
a spravcovska spolognost planuje uhradit svoje splatné dafiové pohfadavky a zavéazky v Cistej vyske.
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(o) Operacie v cudzej mene

Transakcie v cudzich menach sa vykazuja v eurdch po prepocte podla platného kurzu Eurdpskej
centralnej banky k datumu transakcie. Finanéné aktiva a zavézky v cudzich menach sa prepoéitaju na
eurd podfa kurzu Eurbpskej centralnej banky platného k datumu zostavenia Gétovnej zavierky.
Realizované a nerealizované kurzové zisky a straty sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat v polozke ,Cisty
zisk z predanych cennych papierov a z devizovych operdcii”.

(p) Zisk na akciu

Zisk na jednu akciu sa vypocital ako podiel &istého zisku/straty na kmenové akcie avazeného
priemerného poétu kmefiovych akcii v obehu v danom roku.

(q) Uétovanie o vynosoch a nakladoch z poplatku spravcovskej spoloénosti

Spravcovskej spolognosti prinaleZia poplatky za riadenie investicii a administraciu fondov, poplatky za
distribiciu fondov tretich stran apoplatky za riadenie portfélia. Poplatky za riadenie investicii
a administraciu fondov zahffaju spravcovsky poplatok, vstupné a vystupne poplatky a iné poplatky
vyplyvajuce z &innosti vykonavanych spravcovskou spoloénostou. Spolo¢nost je primarne zodpovedna
za dodanie sluzby. Ak by ¢innost' distribOtora nebola v stlade so statutmi jednotlivych podielovych fondov
alebo distribuénej zmluvy, Spolo€nost je opravnena riadit &innost distriblitora. Na zaklade primarnej
zodpovednosti za dodavanie sluZieb a po implementacii IFRS 15 od 1. januara 2018, Spolo¢nost’ vynosy
zo vstupnych a vystupnych poplatkov a s tym slvisiace naklady na vstupné a vystupné poplatky vykazuje
v brutto hodnote .

Vynosy zo spravcovkych poplatkov sa vykazujio v obdobi, s ktorym vecne a &asovo slvisia &iZze do
obdobia ked boli suvisiace sluzby poskytnuté. Vykazuji sa v polozke ,Vynosy z poplatkov a provizii‘ vo
vykaze ziskov a strat.

Vstupné poplatky sa vykazuju v mesiaci, v ktorom si novy zakaznik zriadil investiciu. Zakaznik nema
vyznamné pravo pozadovat, aby spolognost pokragovala v poskytovani svojich sluzieb za poplatky nizsie
ako trhové a z tohto ddvodu vstupné poplatky ¢asovo nerozliSuje. Vystupné poplatky si réznej povahy,
nakofko zakaznik ma moznost sa tymto poplatkom vyhnuat. Vystupné poplatky sa preto vykazuju ako
vynosy az v momente, kedy je vysoko pravdepodobné, Ze v buducnosti neddjde k zru$eniu vynosov.

Ugtovanie mimoriadneho spravcovského poplatku je popisané v bode 2. poznamok.
Naklady na poplatky a provizie predstavujti provizie platené za distribuciu investi¢nych fondov.
(r) Operativny lizing

Platby vyplyvajuce z neodvolatelnych zmliv o operativnom lizingu sa uétuji rovnomerne do vykazu
ziskov a strat pocas doby trvania zmluvy o prenajme.

(s) Socialne zabezpecenie

Spravcovska spoloénost odvadza prispevky do zdravotnych poistovni a do socialnej poistovne vo vyske
zakonnych sadzieb platnych pogas roka, ktoré sa vypoCitaju zo zakladu hrubej mzdy. Naklady na
socialne zabezpedenie su zaudtované do obdobia, v ktorom s zaétované prislusné mzdy. Spravcovska
spoloénost netvori iné poistné fondy pre zamestnancov.

Spravcovskd spolonost sa =zu&astfiuje na programe doplnkového dochodkového sporenia pre
zamestnancov. Podla tohto programu nevyplyvaju pre spravcovskl spolocnost Ziadne nezlétované
zavézky voli zamestnancom.

(t) Fondy tvorené zo zisku

Spolognost’ zo zisku vytvara rezervny fond. Rezervny fond predstavuje fond vytvoreny zo zisku podla
Statutarnych poziadaviek alebo rozhodnutia vainého zhromazdenia akcionarov.

Rezervny fond k 31. decembru 2018 ak 31. decembru 2017 predstavoval zakonny rezervny fond.
V zmysle Obchodného zakonnika platného v Slovenskej republike musia vSetky spoloénosti tvorit
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zékonny rezervny fond na krytie nepriaznivej finanénej situéacie v budicnosti. Spravcovska spoloénost je
povinna kazdoro€ne prispievat’ do tohto fondu sumou minimaine vo vy8ke 10 % zo svojho ro¢ného
Cistého zisku dovtedy, kym celkova suma nedosiahne minimalnu vy$ku rovnajlcu sa 20 % emitovaného
zakladného imania. Zakonny rezervny fond nie je k dispozicii na rozdelenie akcionarom.

(u) Ostatné zakonné poziadavky
V sllade s ustanoveniami zakona o kolektivnom investovani spravcovska spoloénost podlieha viacerym
limitom a obmedzeniam tykajlcich sa investovania majetku v podielovych fondoch. K tymto limitom patri

napriklad maximalna vySka vstupnych a vystupnych poplatkov, podiel cennych papierov jedného
emitenta na majetku v podielovom fonde, ako aj d'al$ie limity a obmedzenia.

4. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

Struktara petiazi a petaznych ekvivalentov k 31. decembru 2018 a k 31. decembru 2017 bola takato:

(v EUR) 31.12.2018 31.12.2017
BeZné uéty v bankach 1008 217 1 058 988
Spolu 1008 217 1 058 988

Spravcovska spolognost ma zriadeny bezny G¢et vedeny v eurach u svojho depozitara — Slovenskej
sporitelne, a.s., Tomasikova 48, 832 37 Bratislava.

5. OBCHODNE POHUADAVKY

Struktara obchodnych pohfadavok k 31. decembru 2018 a k 31. decembru 2017 bola takato:

(v EUR) 31.12.2018 31.12.2017
Pohladavky voéi AM SLSP, a.s., Euro Plus Fond, o.p.f. 12 411 11 404
Pohladavky vo¢i AM SLSP, a.s., Eurovy dlhopisovy fond , o.p.f. 23498 19 853
Pohladavky voci AM SLSP, a.s., Aktivne portfélio, o.p.f. 50 686 37 410
Pohladavky voéi AM SLSP, a.s., Globalny akciovy fond, o.p.f. 4 646 3471
Pohladavky voci AM SLSP, a.s., Indtitucionalny 11, o.p.f. 3730 2962
Pohladavky voci AM SLSP, a.s., Institucionalny 12, o.p.f. 5729 5993
Pohladavky vo&i AM SLSP, a.s., Fond maximalizovanych vynosov, o.p.f. 18 246 14 315
Pohladavky voc¢i AM SLSP, a.s., Realitny fond, o.p.f. 913 1542
Pohladavky vo&i AM SLSP, a.s., Privatny fond kratkodobych investicii, o.p.f. 1217 1644
Pohladavky voc¢i AM SLSP, a.s., Privatny fond pravidelnych vynosov, o.p.f. 1595 2121
Pohladavky voci AM SLSP, a.s., Privatny fond pravidelnych vynosov 2, o.p.f. - 551
Pohlradavky voéi AM SLSP, a.s., Privatny fond pravidelnych vynosov 3, o.p.f. 2988 3423
Pohladavky voc¢i AM SLSP, a.s., Erste Private Banking Conservative, o.p.f 5767 6 434
Pohladavky vo¢i AM SLSP, a.s., Svetové akcie, o.p.f. 17 718 12 837
Pohladavky voéi AM SLSP, a.s., Privatny P11, o.p.f. 3317 3 476
Pohladavky voci AM SLSP, a.s., Global Renta, o.p.f. 84 961 -
Pohrladavky vo¢i ERSTE-SPARINVEST Kapitalanlagegesellschaft m.b.H.* - 72734
Pohladavky voci Erste Asset Management GmbH 703 -
Pohladavky voci Erste Group Bank AG 13 005 20 968
Pohladavky voci HB Reavis 24 484 10 650
Pohladavky vo&i AM SLSP, a.s., SIP Klasik, 0.p.f. 38 367 39 281
Pohfadavky vo&i AM SLSP, a.s., SIP Aktiv, o.p.f. 2 867 2518
Pohladavky vo&i AM SLSP, a.s., SIP Balans, o.p.f. 4 504 5243
| Pohladavky voéi podielnikom zrusenych fondov - 7 662
Spolu 321 352 286 492

* Spolo&nost ERSTE-SPARINVEST Kapitalanlagegeselischaft m.b.H. sa diia 3. novembra 2018 s uinnostou k 1. januaru 2018
zlucila so svojou materskou spolo¢nostou Erste Asset Management GmbH.

Pohfadavky voci fondom predstavuju najma poplatky za spravu, vstupné a vystupné poplatky, poplatky
za sluzby depozitéra a za sluZby za spravu a vyrovnanie zahraniénych a domacich cennych papierov.
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6. CENNE PAPIERE K DISPOZICIl NA PREDAJ

Struktura cennych papierov k dispozicii na predaj v portfoliu spravcovskej spoloénosti k 31. decembru
2017 je takato:

(v EUR) 31122018 31.12.2017 |
Podielové listy - 4493 427 |
- Z toho kétované - -
Spolu o . 4 493 427 |

Portf6lio cennych papierov k dispozicii na predaj je tvorené prevazne investiciami spravovanych
podielovych fondov a podielovych fondov spravovanych spriaznenymi spolo&nostami. [nvesticie
v uvedenych spriaznenych stranach tvoria sufast investiénej stratégie spravcovskej spolo&nosti
s maximalnou expoziciou k 31. decembru 2017 do 3,55% a v niektorych pripadoch boli iniciované so
zamerom zabezpecenia pinenia podmienok zakona o kolektivnom investovani tykajicich sa minimalnej
hodnoty &istej hodnoty majetku v jednotlivom podielovom fonde spravovanom spolocnostou.

7. FINANCNY MAJETOK VYKAZOVANY V REALNYCH HODNOTACH CEZ VYKAZ
ZISKOV A STRAT

Struktara finanéného majetku vykazovaného v redinych hodnotach cez vykaz ziskov a strat v portféliu
spravcovskej spolocnosti k 31. decembru 2018 je takato:

| (VEUR) 31122018 31.12.2017

Podielové listy 4189220 -
! - Z toho kotované - -
| Spolu 4189 220 -

Portfélio cennych papierov ocefiovanych reélnou hodnotou cez vysledok hospodérenia je tvorené
prevaZne investiciami spravovanych podielovych fondov. Investicie v uvedenych spravovanych
podielovych fondoch tvoria sudast investitnej stratégie spravcovskej spoloénosti s maximalnou
expoziciou k 31. decembru 2018 do 4,04%.
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8. DLHODOBY HMOTNY MAJETOK

Struktura dihodobého hmotného majetku a jeho pohyby k 31. decembru 2018:

(v EUR) Inventar pr?)::’r;:;as prlsst:r‘:{; Spolu
a zariadenia
Obstaravacia cena
1. januara 2018 4 477 62 736 70 327 137 540
Prirastky - - 13919 13919
Ubytky (1077) - - (1077) |
31. decembra 2018 3400 62 736 84 246 150 382 |
Opravky
1. januara 2018 (4 477) (15 889) (51 608) (71 974)
Odpisy - (15 686) (9771) (25 457)
| Ubytky 1077 . 1077
l 31. decembra 2018 (3 400) (31 575) (61 379) (96 353)
Zostatkova hodnota
31. decembra 2017 - 46 847 18 719 65 566
31. decembra 2018 - 31161 22 868 54 029
Struktura dihodobého hmotného majetku a jeho pohyby k 31. decembru 2017:
. Stroje,
(v EUR) Inventar pr?)‘s)ﬂ:‘(;:; . za;:irizt;:j;g Spolu
Obstaravacia cena
1. januara 2017 4477 29 403 63 060 96 940
Prirastky - 33333 7 267 40 600
31. decembra 2017 4477 62736 70 327 137 540
Opravky
1. januara 2017 (4 477) (3 676) (43 214) (51 367)
Odpisy (12 213) (8 394) (20 607)
31. decembra 2017 (4 477) (15 889) (51 608) (71 974)
Zostatkova hodnota
31. decembra 2016 - 25727 19 846 45 573
31. decembra 2017 - 46 847 18 719 65 566

Poistenie

Spravcovska spolo¢nost uplatiiuje poistenie dihodobého hmotného majetku, s vynimkou osobnych
automobilov, do maximalnej vySky 5 000 tis. EUR (k 31.12.2017 do 5 000 tis. EUR). Poistné krytie sa
vztahuje na riziko zdruzeného Zivlu, odcudzenia a nezisteného vandalizmu.

Osobné automobily si poistené v celkovej vySke 31 162 EUR (k 31.12.2017 46 847 EUR). Poistné krytie

sa vztahuje na riziko poSkodenia, odcudzenia a havarie.
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9. DLHODOBY NEHMOTNY MAJETOK

Struktura dihodobého nehmotného majetku a jeho pohyby k 31. decembru 2018:

A Ostatny
(VEUR) (obsf;f;:‘;; ner::}:::x Spolu
Obstaravacia cena
1. januara 2018 1225 606 9 891 1235497
Prirastky 125 065 - 125 055
Ubytky (68 058) (5 198) (73 257)
31. decembra 2018 1282602 4 693 1287 295
Opravky
1. januara 2018 (812 430) (9 891) (822 321)
Odpisy (87 906) - (87 906)
Ubytky 68 063 5198 73 262
31. decembra 2017 (832 273) (4 693) (836 965)
Zostatkova hodnota '
31.decembra 2017 413 176 - 413 176
31.decembra 2018 450 330 - 450 330

Pogas roka 2018 sa pouzival pine odpisany nehmotny majetok SW Asset Manager - modul ESPA

nadobudnuty v obstaravacej cene 23 700 EUR.

Struktira dihodobého nehmotného majetku a jeho pohyby k 31. decembru 2017;

(v EUR) (ob sf;:ﬁ; negz\fz::; Spolu
majetok

Obstaravacia cena

1. januara 2017 1033 587 9 891 1043 478

Prirastky 192 019 - 192 019

31. decembra 2017 1225 606 9 891 1235 497

Opravky

1. januara 2017 (685 663) (9 891) (695 554)

Odpisy (126 767) - (126 767)

31. decembra 2017 (812 430) (9 891) (822 321) :

Zostatkova hodnota '

31. decembra 2016 347 924 - 347 924

31.decembra 2017 413 176 - 413 176 ‘

Potas roka 2017 sa pouzival pine odpisany nehmotny majetok SW Asset Manager - modul ESPA

nadobudnuty v obstaravacej cene 23 700 EUR.
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10. ODLOZENA DANOVA POHUIADAVKA / ZAVAZOK

Struktura odloZenej dafovej pohladavky a dafového zavizku k 31. decembru 2018 ak 31. decembru
2017 a prehlad o zmenach v beZnom a predchadzajlicom obdobi:

Cenné
Dlhodoby papiere k Naklady
(v EUR) hmotny dispoziciina uznatelné po Spolu
majetok predaj: zaplateni
precenenie
Odlozeny danovy (zavazok) / }
pohfadivka 1. januara 2017 (38 650) 78 357 38707
Uttované vo vykaze komplexnych }
vysledkov a strat v roku 2017 (14.072) ) (14 072)
Uétované vodi vykazu ziskov a strat
v roku 2017 - - 164 876 164 876
Odlozeny dariovy (zavéazok) / ) [
pohfadévka  31. decembra 2017 (52722) 243 233 190 511
Zmeny z prechodu na IFRS 9 - 52 722 - 52722 .
Uprava zaéiato&ného stavu k 1.
januaru 2018 - _ 243 233 243 233
Ugtované vo vykaze komplexnych } ) .
vysledkov a strat v roku 2018 )
Ugtované vodi vykazu ziskov a strat
B v roku 2018 - - (24 971) (24 971)
Odlozeny danovy (zavdzok) / ) )
| pohfadévka 31. decembra 2018 - 218 262 218 262
11. OSTATNE AKTIiVA
Struktura polozky ostatné pohladavky k 31. decembru 2018 a k 31. decembru 2017 je takato:
(v EUR) 31.12.2018 31.12.2017
Finanéné aktiva
Pohradavky vogi diznikom 71673 97 684
Pohladavka za mimoriadny spravcovsky poplatok - -
Finanéné aktiva spolu 71673 97 684 |
Nefinancéné aktiva
Poskytnuté preddavky a naklady budtcich obdobi 13 254 4043
Ostatné 153 33
Nefinanéné aktiva spolu 13 407 4 076
Spolu - 85 079 101 760
12. OBCHODNE ZAVAZKY
Struktura obchodnych zavéazkov k 31. decembru 2018 a 31. decembru 2017 je takato:
(v EUR}) 31.12.2018 31.12.2017
Finanéné zavazky
Zavazky z poplatkov, provizii a finanénych sluZieb 697 917 748 578
Nefinanéné zavazky
Ostatné zavazky 25172 - 22 193
Spolu 723 089 770 770

Zavazky z poplatkov, provizii a finanénych sluzieb predstavuju najma zavazky vodi Slovenskej sporitelni,
a.s. z odmeny za obchodovanie s podielovymi listami fondov AM SLSP.
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13. ZAVAZKY Z FINANCNEHO LiZINGU

Struktara zavazkov z finanéného lizingu k 31. decembru 2018 a k 31. decembru 2017 je takato:

Finanény lizing (v EUR) 31.12.2018 31.12.2017
Minimalne igiansor:: Minimalne ?‘ﬂz?,.sort'g
lizingové splatky splatok lizingové splatky splétok
—do 1 roka 12 281 11 859 12 265 11 601
—od 1 roka do 5 rokov 13178 13008 25442 24 867
Spolu 25459 24 867 37707 36 468
Finanény naklad (592) - (1239) -
Siéasna hodnota
minimalnych lizingovych 24 867 24 867 36 468 36 468
splatok

V ramci svojej beZnej &innosti ma spolotnost uzatvorené zmluvy o operativnom lizingu dopravnych
prostriedkov pre zamestnancov. K 31. decembru 2018 ak 31. decembru 2017 bola celkova vyska
buducich platieb vyplyvajica z neodvolatelnych zmlliv o operativhom lizingu nasledovna:

Operativny lizing (v EUR) 31.12.2018 31.12.2017 |
Splatné v obdobi
—do 1 roka 1853 11428
—od 1 roka do 5 rokov - 1853
Spolu 1853 13 281
14. OSTATNE ZAVAZKY
Struktura ostatnych zavazkov k 31. decembru 2018 a k 31. decembru 2017 je takato:
(v EUR) 31.12.2018 31.12.2017
Zavazky vodi zamestnancom 471089 504 259
Socialny fond 13 390 14 546
Ostatné zavazky 14 983 6119
Spolu 499 463 524 924

Struktura zavézkov podfa lehoty splatnosti k 31. decembru 2018 a k 31. decembru 2017 je takato:

] (v EUR) 31.12.2018 31.12.2017
Zavazky do lehoty splatnosti 499 463 524 924
Zavéazky po lehote splatnosti nad 360 dni - -
Spolu 499 463 524 924
(v EUR) 31.12.2018 31.12.2017
Zavazky s lehotou splatnosti do 1 roka 301 508 423 447
Zavéazky s lehotou splatnosti nad 1 rok 197 955 101 477
Spolu 499 463 524 924
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Tvorba a &erpanie socialneho fondu:

(v EUR) Spolu
Socialny fond k 31. decembru 2016 18 125
Tvorba SF 8610
Cerpanie SF (12 189)
Socialny fond k 31. decembru 2017 14 546
Tvorba SF - 11 140
‘ Cerpanie SF (12 296)
| Sociélny fond k 31. decembru 2018 13 390

15. ZAKLADNE IMANIE

Zakladné imanie spravcovskej spolo¢nosti k 31. decembru 2018 a k 31. decembru 2017 pozostavalo
z 50 000 akcii, pricom nominalna hodnota jednej akcie v obidvoch sledovanych rokoch predstavovala
33,20 EUR k 31. decembru 2018 a k 31. decembru 2017 bola jedinym vlastnikom v8etkych akcif
spolocnost’ Erste Asset Management, GmbH, Am Belvedere 1, 1100 Wien, dcérska spolo¢nost najvyssej
materskej spoloénosti, ktord ma zarovern 100% podiel na hlasovacich pravach. Vietky akcie boli riadne
splatené akcionarom.

Nasledovna tabulka uvadza rozdelenie hospodarskeho vysledku za prislusné roky konciace sa 31.
decembra:

(v EUR) 2018* 2017
Dividendy vyplatené akcionarom zo zisku za rok 1231 320 1403 110
Spolu 1231 320 1403 110

*Na zaklade navrhu na rozdelenie zisku.

16. RIADENIE KAPITALU

Pre ucely riadenia kapitalu spravcovska spolo€nost definuje regulatérny kapital. Regulatérny kapital
predstavuje kapital, ktory je stanoveny pravidlami kapitdlovej primeranosti. Pri kvantifikacii regulatérneho
kapitalu spravcovska spoloénost’ postupuje v stlade s platnou legislativou, ktora stanovuje jeho struktdru,
ako aj minimalnu vysku. Spravcovska spolo¢nost je povinna dodrZiavat poZiadavky na regulatérny kapital
spravcovskej spolo¢nosti vyplyvajlci z prislusnych ustanoveni zéakona o kolektivnom investovani a jeho
vykonavacich predpisov.

Regulatérny kapitdl, oznaCovany ako vlastné zdroje financovania spravcovskej spolo¢nosti je tvoreny
zakladnymi vlastnymi zdrojmi a dodatkovymi vlastnymi zdrojmi, ktorych sucet sa znizuje o hodnotu
odpoéitatelnych poloziek. Dal§ou sugastou viastnych zdrojov su dopinkové viastné zdroje. Spravcovska
spolognost netvorila v roku 2018 ani v roku 2017 Ziadne doplnkové vlastné zdroje. Regulatoérny kapital
sliZi na krytie rizik vyplyvajucich z €innosti spravcovskej spolo&nosti. Narodna banka Slovenska ako
dohliadaci organ vyZaduje, aby spravcovska spoloCnost sledovala a dodrziavala poZiadavky na
minimalnu vy3ku kapitdlu stanovenu v zakone o kolektivnom investovani. Spravcovska spolo¢nost
dodrziava poziadavky vyplyvajlce zo zékona o kolektivnom investovani na minimainu vysku kapitalu.
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Nasledovna tabulka predstavuje zloZzenie regulatdrneho kapitalu spravcovskej spolo¢nosti a ukazovatele
kapitalovej primeranosti podla zakona o kolektivnom investovani a jeho vykonavacich predpisov k 31.
decembru 2018 a k 31.decembru 2017:

(v EUR) 31.12.2018 31.12.2017
Limit poéiatoéného kapitalu
Splatené zakladné imanie 1 660 000 1 660 000
Nerozdeleny zisk minulych rokov 1980 191 1781 856
Rezervny fond a ostatné fondy tvorené zo zisku 331 939 331 939
Podiatocny kapital celkom 3972130 3773795
Udaj o splneni limitu poéiatoéného kapitalu spravcovskou spoloénostou Ano Ano
Polozky vytvarajuce hodnotu zékladnych viastnych zdrojov 3972130 3773795
PoloZky zniZujice hodnotu zakladnych viastnych zdrojov — softvér (450 330) (413 176)
Viastné zdroje celkom 3521 801 3 360 619
:;Ii\r,t;isttg\lla;tinych zdrojov podfa § 47 ods. 2 pism. a) zakona o kolektivnom 310 765 326 16 1'
:ai\r,l;istt;\lgsntinych zdrojov podia § 47 ods. 2 pism. c) zakona o kolektivnom 532 250 510 750
Udaj o splneni limitu primeranosti vlastnych zdrojov Ano Ano
17. OCENOVACIE ROZDIELY
Strukttra ocefovacich rozdielov k 31. decembru 2018 a k 31. decembru 2017 je takéto:
(v EUR) 31.12.2018 31.12.2017
Oceiovacie rozdiely k cennym papierom uréenym na predaj - 251 058
OdlozZena dan k ocefovacim rozdielom - (52 722)
Spolu - 198 336
18. CISTE VYNOSY Z POPLATKOV A PROViZIi
{v EUR) 31.12.2018 31.12.2017
Vynosy z poplatkov a provizii v suvislosti s:
spravou podielovych fondov a portfolii klientov 11 520 621 11 824 363
g‘?::;’,’g investicii a administracia fondov v zmysle §27 ods.2, 11 242 621 11 209 828
distribdcia fondov tretich stran v zmysle §27 ods.2, pis.c) 109 781 407 820
riadenie portfélia v zmysle §27 ods.3, pis. a) 168 219 206 715
iné poplatky (16) 108 024
Vynosy z poplatkov a provizii spolu 11 520 605 11 932 387
Nakiady na poplatky a provizie v savislosti s:
distribtciou podielovych listov viastnych fondov (7 523 035) (7 492 963)
distribticiou podielovych listov fondov inych spoloénosti (91 802) (250 976)
iné poplatky (1874) (2 333)
Naklady na poplatky a provizie spolu (7 616 710) (7 746 273)
Cisté vynosy z poplatkov a provizii 3903 894 4186 115
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19. CiSTY zISK /(STRATA) Z PRECENENIA /PREDAJA CENNYCH PAPIEROV

A DEViZOVYCH OPERACII

‘ (v EUR) 31.12.2018 31.12.2017 ]

Zisk/(strata) z operacii s cennymi papiermi:

Zisk/ (strata) z predaja cennych papierov 11 472
Zisk/ (strata) z precenenia cennych papierov (163 400) -
Zisk/(strata) z devizovych operacii: (678) (1 330)
- ¢isté nerealizované kurzové rozdiely (76)
- Gisté realizované kurzové rozdiely (678) (1 254)
fldsg/if:\% ‘(:Is1tr°a;:: ézc;i:;recenen|alpredaja cennych papierov a (164 078) 10 142

20. VSEOBECNE ADMINISTRATIVNE NAKLADY

K 31. decembru 2018 mala spolo¢nost 23 zamestnancov (31. decembru 2017: 29 zamestnancov), z toho

4 vedUcich zamestnancov (31. decembru 2017: 4 vedlcich zamestnancov).

Suma nékladov za sluzby auditora sUvisiace s overenim Uétovnej zévierky vykazané ako ,Ostatné
administrativhe naklady” predstavuju v roku 2018: 24 000 EUR bez DPH (2017: 24 000 EUR bez DPH).

Auditorska spoloénost neposkytovala AM SLSP Ziadne dalSie poradenskeé sluzby.

(v EUR) 31.12.2018 31.12.2017
Personalne naklady (986 029) (1113 748)
Socialne naklady (vratane prispevkov do | a ll piliera) (313 394) (325 671)
Penzijné naklady (56 170) (50 657)
Ostatné administrativne naklady: (757 673) (743 946)
z toho: najomné (209 468) (199 138)
sluzby - group (194 204) (204 511)
¢lenské poplatky (97 257) (76 328)
oprava a udrzba dihodobého majetku (36 680) (42 829)
reklamné sluzby (24 445) (18 071)
ostatné (195 619) (203 070)
Amortizacia a odpisy (113 363) (147 374)
Spolu (2 226 630) (2 381 396)

Struktira odmien vyplatenych &lenom Predstavenstva a Dozornej rady vroku 2018 a 2017 (vratane

odvodov a prispevkov do penzijnych fondov):

(v EUR) 31.12.2018 31.12.2017
Platy a ostatné kratkodobé zamestnanecké pozitky 411 701 207 229
Spolu 411 701 297 229

33



Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s.
Individualna Gétovna zavierka pripravena v silade s Medzinarodnymi Standardmi pre finanéné vykaznictvo v zneni prijatom
Eurépskou Gniou a Sprava auditora za rok konéiaci 31. decembra 2018

21. . DAN z PRiJMOV

Struktara dane z prijmov:

(v EUR) 31.12.2018 31.12.2017
Dan z prijmov - splatna 352 976 574 568
Dari z prijmov - odloZzena (27 752) (164 876)
Spolu 325 225 409 692
31.12.2018 31.12.2017

(v EUR) % (v EUR) %
Hospodarsky vysledok pred zdanenim 1 556 545 1812802
Teoreticka dan vyratana pouzitim dafovej 326 874 21,00 380 688 21,00
sadzby
Vplyv vynosov zdanenych inou sadzbou
dane (19%) 26 0,00 16 0,00
Vplyv minulych rokov (15 0286) (0,01) 2 826 0,16 |
Vplyv zmeny sadzby dane - - -
Trvalo pripoitatelné/odpoditatefné rozdiely 13 351 0,01 26 162 1,44
Danovy naklad a efektivha dafiova 395 225 21,00 400 692 22,60

sadzba za rok

22. ZISK NA AKCIU

Zisk na jednu akciu predstavuje podiel &istého zisku alebo straty z kmerovych akcii a vazeného
priemerného poctu kmenovych akcii v obehu v danom obdobi.

(v EUR) 31.12.2018 31.12.2017
Cisty zisk po zdaneni 1231 320 1403 110
Podet akcii za 33,20 EUR na akciu 50 000 50 000
Zakladny a zriedeny zisk na akciu v hodnote 33,20 EUR 24,63 28,06
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Spolocnost podstupuje nasledovné riziko z finanénych nastrojov:

¢ Trhové rizika: zmena cien nastrojov finanéného trhu

» Kreditné riziko: riziko straty vyplyvajice ztoho, Ze diZznik alebo ina zmluvna strana zlyha pri
plneni svojich zavézkov z dohodnutych podmienok;

¢ Riziko likvidity: riziko, Ze sa pozicia nebude mdct predat, zlikvidovat alebo uzatvorit za
obmedzenych nakladov aza dostatoéne kratky ¢as a taktiez riziko straty v désledku toho, Ze
spoloénost nebude moct splnit svoje finanéné a investiéné zavazky z doévodu nedostatku
finanénych zdrojov.

Spravcovskéd spoloénost pouZila tieto metédy: monitorovanie globalneho, regionalneho a miestneho
ekonomického spravodajstva, skimanie zmluvnych partnerov a trhov.

Vlastné prostriedky spravcovskej spolo€nosti su investované vramci strategickej alokacie aktiv.
Investovanie nie je zamerané na aktivne riadenie a denné uzatvaranie pozicii. Spravcovska spoloénost
nevyuziva pri investovani derivatové nastroje zabezpedenia sa proti menovému riziku.

Trhové riziko spolonosti je mozné rozdelit’ na riziko Grokovej miery, riziko zmeny ceny podielového listu a
menové riziko, ktoré je vyjadritelné ako riziko majetkovej GO€asti. Vtabulke 23.3.1 a23.3.2 je
zosumarizovany kvalitativny pohlad na rizika.

Riziko drokovej miery spoéiva v tom, Ze hodnota finantného nastroja bude kolisat' v désledku zmien
urokovych sadzieb na trhu a v tom, Ze splatnost’ Uro&enych aktiv sa bude li$it od splatnosti Gro&enych
pasiv pouZivanych ako zdroj financovania tychto aktiv. Z €asového vymedzenia, po&as ktorého je Grokova
miera fixovana na finanény nastroj, vyplyva, do akého rozsahu je uvedeny finan&ny néastroj vystaveny riziku
arokovej miery. Riziko Grokovej miery je merané modifikovanou duraciou, WAM (priemernou vaZzenou
splatnostou) a WAL (priemernou vaZzenou Zivotnostou). Potencial vykonnosti fondu s pevnym vynosom sa
meria pomocou YTM (vynosu do splatnosti). Vedenie Spravcovskej spolo&nosti nepovazuje riziko trokovej
miery za vyznamné.

Riziko zmeny ceny podielového listu predstavuje riziko zvy3enej kolisavosti ceny podielového listu
reflektujuce vznik negativnych situacii na finanénych trhoch. Volatilita fondov je pocitana na dennej baze.
Spolo¢nost potita aj iné ukazovatele, napriklad Sharpe ratio.

Menové riziko predstavuje riziko zmeny kurzu jednej meny vo&i inej mene (v nasom pripade EUR).
Spravcovska spolo¢nost nie je vystavena k 31. decembru 2018 priamo menovému riziku, vzhfadom na to,
Ze investicie do podielovych listov podielovych fondov spravovanych spravcovskou spoloénostou su
denominované v mene EUR a ich menové riziko je aktivne riadené.

Tabulka 23.3.1: Kvalitativne zverejnenie k 31.decembru 2018

Typ rizika Expozicia Mena Metoda merania rizika

Urokové riziko 1008 217 EUR Nevyznamné pre Spolocnost

Riziko zmeny ceny
podielového listu

Lo samostatne sa nesleduje, jednotlivé meny s
Menové riziko 0 EUR sucastou rizikovych faktorov zohfadnenych vo VaR

4189 220 EUR analyza senzitivity na zaklade VaR (,Value at Risk*)

Tabulka 23.3.2: Kvalitativne zverejnenie k 31. decembru 2017

Typ rizika Expozicia Mena Metoda merania rizika

Urokové riziko 1058 988 EUR Nevyznamné pre Spolo¢nost

Riziko zmeny ceny

podielového listu 4 493 427 EUR analyza senzitivity na zaklade VaR (,Value at Risk")

samostatne sa nesleduje, jednotlivé meny st

Menové riziko 0 EUR stcastou rizikovych faktorov zohladnenych vo VaR
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Riziko zmeny ceny podielového listu

Jednou z foriem ako uréit' riziko zmeny cien finanénych nastrojov je analyza Value-at-Risk (VaR). V tomto
pripade pre vypoget value-at-risk (VaR) sa pouZiva historickd simulacia dennych zmien jednotlivych
podielovych fondov a pefiaznej zlozky, ktoré sa v portféliu nachadzaja.

Hodnota VaR v tabulke 23.3.3. uddva maximainu denn( stratu vyplyvajica aktudlnych expozicii k 31.
decembru 2018 vo&i podielovym listom, ktoré su spravované spravcovskou spoloénostou
s pravdepodobnostou 99%.

Tabufka 23.3.3: Hodnota VaR

Absolitna Absolitna |
hodnota hodnota
rizika k 31. rizika k 31.
VaR k 31. decembru VaR k 31. decembru |
decembru 2018 (v decembru 2017 (v
2018 EUR) 2017 EUR)

Hodnota rizika vyplyvajica zo zmeny ceny podielového listu 0,24% 12 531 0,90% 49 936

Limity nie st jednoznaéne definované. Vzhfadom na charakter investicil spravcovskej spoloénosti zvatsa
v podielovych fondoch, vedenie spravcovskej spolo¢nosti nepovaZuje uvedené rizikd za vyznamneé.
Dalsim vyznamnym ukazovatefom trhového rizika je volatilita. Volatilia portfélia za posledny rok je 1,3%

p.a.

Kreditné riziko predstavuje riziko, Zze zmluvna strana nedodrzi svoje zmluvné zavazky, v désledku ¢oho
spravcovska spolotnost utrpi stratu. Kreditné riziko spoloCnosti je sledované ratingom. Spolotnost
investuje do podielovych listov spravovanych spoloénostou alebo inou spravcovskou spolo&nost'ou.
Hotovost je ulozena wvylutne u depozitara, ktorym je banka ratingovej zény ,A-“. Pohladavky
z obchodného styku predstavuji prevazne kratkodobé pohladavky za spravcovsky poplatok vodi
spravovanym fondom spravidla splatné do jedného mesiaca. V8etky pohladavky k 31. decembru 2018
a k 31. decembru 2017 boli v lehote splatnosti.

Tabulka 23.4 popisuje maximalne expozicie voci kreditnému riziku a rating jednotlivych protistran, ktoré su
pomerne stabilné a nevykazuji zvySené nebezpecenstvo defaultu. Kvalita finanénych aktiv podla
externého ratingu bola nasledovna:

Tabufka 23.4: Maximélna expozicia voci kreditnému riziku:

] Finanéné aktiva Externy rating* 31.12.2018 31.12.2(F

[ Peniaze a penazné ekvivalenty A- 1008 217 1 058 988
Obchodné pohladavky n/a 321 352 286 492
Cenné papiere k dispozicii na predaj n/a - 4 493 427
\I:}[Irl\(zgczr:gkn;\a,uaet:r ré\/tykazovany v redlnych hodnotach cez n/a 4189 220 )
Ostatné aktiva (poznamka 11) n/a 71673 97 684
Spolu finanéné aktiva 5 590 462 5936 591

*externy rating podla ratingovej agentury Fitch (2017: A-)

Pre ucgely interného riadenia rizika, vypocet kreditného rizika fondov vychadza z dlhopisovej ¢asti portfolia,
pricom sa vyuZiva tzv. ,look throuh® pristup. Kazdému dlhopisu sa priradi rizikova véha, ktora odzrkadiuje
typ emitenta, senioritu a najaktualnej$i rating emisie alebo emitenta jednej z ratingovych agentir S&P,
Moody’s, Fitch. Kreditné riziko fondu je uvedené v percentach voci celkovej Cistej hodnote fondu vo fonde
a kontroluje sa vodi stanovenym limitom definovanych podla kategérie fondu. Vyhodnocovanie kreditného
rizika fondov sa uskuto&fiuje minimalne raz mesacne.
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Tabufka 23.5.1: Kreditné riziko vybranych fondov z portfélia cennych papierov oceriovanych realnou
hodnotou cez vysledok hospodarenia AM SLSP, sprav. spol., a.s. k 31. decembru 2018:

Néazov fondu AAA AA AA- A+ A A- BBB+ BBB BBB- BB+ BB |

AM SLSP

ot ovy 144% 050% 2,54% 11,58% 562% 148% 7,51% 979% 458% 421%  251%

fond, o.p.f.

AM SLSP
Aktivne 0,21% 0,05% 0,25% 1,13% 0,56% 0,15% 0,91% 1,00% 0,58% 0,52% 0,35%
portfélio, o.p.f.

AM SLSP

Frithodnbven  031% 000% 000% 000% 000% 000% 000% 11,98% 000% 000%  0,00%

investicii, o.p.f.

L o Limit
Nézov fondu BB- B+ B B- CCC  cC c D Bez — Kreditné . . jitnsh
ratingu riziko o rizika

AM SLSP Eurovy
dihopisovy fond, 0,43% 2,63% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 8,58% 3,76% 8,00%
o.p.f.

AM SLSP
Aktivne portfélio, 0,05% 0,29% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 1,29% 0,46% 8,00%
o.p.f.

AM SLSP

Fritrodmhyen  0.00% 0,00% 0,00% 000% 000% 000% 000% 000% 198% 089%  800%

investicii, o.p.f.

Tabulka 23.5.2: Kreditné riziko vybranych fondov z portfélia cennych papierov k dispozicii na predaj AM
SLSP, sprav. spol., a.s. k 31.decembru 2017:

Nazov fondu AAA AA AA- A+ A A- BBB+ BBB BBB- BB+ BB

AM SLSP Euro
Plus Fond, 0,00% 0,00% 0,00% 37,71% 13,70% 491% 4,17% 9,15% 0,00% 0,00% 6,81%
o.p.f.

AM SLSP |

bt S 0.00% 0.67% 194% 3325% 6,79% 510% 596% 14,78% 650% 2,11% 4,31%!

fond, o.p.f. |

LSP |
ﬁkMtif,,: 0,00% 0,55% 1,57% 32,80% 7,78% 501% 591% 14,07% 6,12% 2,73% 4,74%

portfélio, o.p.f.
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\ Limit
Nizovfondu BB- B+ B B- CCC CC c Bez  Kreditné | iinsho
ratingu riziko =
rizika
AM SLSP
Euro Plus 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 23,55%  4,52% 8,00%
Fond, o.p.f.
AM SLSP
Eﬁ’gg’i’;wy 0,66% 0,16% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 000% 17,77%  5,12% 8,00%
fond, o.pf.
AM SLSP
fistivne 0,54% 0,25% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 17,95%  5,13% 8,00%
portfolio,
o.p.f.

Kreditné riziko tymto spésobom sa vyhodnocuje iba na fondoch, ktoré po dekompozicii ich majetku (,look
throuh pristup®) maju v portféliu expoziciu vodi dihovym cennym papierom. U ostatnych fondov, z portfélia
cennych papierov k dispozicii na predaj sa kreditné riziko nevyhodnocuje, vzhladom na iné typy cennych
papierov vo fonde.

Riziko likvidity je o3etrené spdsobom, Ze kaZda operacia sdvisiaca s investovanim vlastnych zdrojov
spravcovskej spoloZnosti sa odsthlasuje tak, aby spravcovska spolo¢nost bola schopna pinit' zavazky zo
svojej ¢innosti. Spravcovska spoloénost mdze stanovit' percento limitu na mnozZstvo prostriedkov, ktoré
musia byt likvidné a investované do investiénych nastrojov so splatnostou kratSou ako 1 mesiac. Pri
stanovovani investi¢nych limitov treba venovat pozornost' riziku, Ze by v pripade nedostatoénej likvidity trhu
nebolo mozZné niektoré tituly vébec predat ani za cenu, ktord by bola v sllade scenou pouZitou
na ocenenie tejto pozicie pri ocefiovani majetku.

Zostatkova zmluvna doba splatnosti finanéného majetku a zavazkov k 31. decembru 2018:

3 mes. a2 viac ako 5

(v EUR) Do 1 mes. 1-3 mes. 1 rok 1-5 rokov rokov Spolu

Finan¢né aktiva

Peniaze a pefiazné i . } }

ekvivalenty 1008 217 1008 217

Obchodné pohladavky 321 352 - - - - 321 352

Finanény majetok

vykazovany v realnych _ . _ }

hodnotach cez vykaz ziskov a 4189220 4189220

strat

Ostatné aktiva 71673 - - - - 71673
____ Finanéné aktiva spolu 5 590 462 - - - - 5590462

Finanéné zavidzky

Obchodné zavazky 697 917 - - - - 697 917

Zavazky z finanéného lizingu - - 11 859 13 008 - 24 867

Finanéné zavédzky spolu 697 917 - 11 859 13 008 - 722 784
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Zostatkova zmluvna doba splatnosti finanéného majetku a zavazkov k 31. decembru 2017:

3 mes. az viac ako 5 I
(v EUR) Do 1 mes. 1-3 mes. 1 rok 1-5 rokov oy Spolu
Finanéné aktiva
Peniaze a pefiazné . . . .
ekvivalenty 1058 988 1 058 988
Obchodné pohfadavky 286 492 - - - - 286 492
g':r:jr;? papiere k dispozicii na 4 493 427 ; _ } - 4493 497
Ostatné aktiva 97 684 - - - - 97 684
Finanéné aktiva spolu 5936 591 - - - - 5936 591
Finan¢né zavazky
Obchodné zavazky 748 578 - - - - 748 578
Zavazky z finanéného lizingu - - 11 601 24 867 - 36 468
Finanéné zavazky spolu 748 578 . 11 601 24 867 - 785 046

Ocakavana doba splatnosti je totozna so zostatkovou dobou splatnosti k 31. decembru 2018 a k 31.
decembru 2017 s vynimkou dihovych CP ocefiovanych realnou hodnotou ¢ez vysiedok hospodarenia, kde
oc¢akavana doba splatnosti je viac ako 1 rok.

24. REALNA HODNOTA FINANCNYCH NASTROJOV

Spolognost pouziva nasledovnu hierarchiu ocefiovacich technik pre uréenie a vykazovanie realnej hodnoty
finanénych nastrojov:

Urovefi 1: trhové (neupravené) ceny na aktivnych trhoch;

Uroveri 2: iné techniky, uktorych si priamo alebo nepriamo na trhu pozorovatelné vietky vstupy
s vyznamnym efektom na realnu cenu

Urovefi 3: techniky, u ktorych nie su pozorovatelné trhové (idaje s vyznamnym efektom na realnu cenu.

Nasledovna tabulka zobrazuje analyzu finanénych nastrojov u¢tovanych v realnej hodnote podla trovne
hierarchie ur&enia reainej hodnoty:

31. december 2018 Urover 1 Uroven 2 Uroven 3 Spolu
v EUR

Peniaze a pefazné ekvivalenty - 1008 217 - 1008 217
Obchodné pohladavky - 321 352 - 321 352
Finanény majetok vykazovany v

redinych hodnotach cez vykaz ziskov a - 4 189 220 - 4189 220
strat '
Ostatné aktiva (poznamka 11) - 71673 - 71673
Finanéné aktiva spolu - 5 590 462 - 5 590 462
31. december 2017 Urovei 1 Uroveri 2 Uroven 3 Spolu
v EUR

Peniaze a pefiazné ekvivalenty - 1 058 988 - 1 058 988
Obchodné pohladavky - 286 492 - 286 492
Cenné papiere k dispozicii na predaj - 4 493 427 - 4 493 427
Ostatné aktiva (poznamka 11) - 97 684 - 97 684
Finanéné aktiva spolu - 5 936 591 - 5936 591
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Redlna hodnota finanénych aktiv:

Uét. hodnota Realna hodnota Uét. hodnota Realna hodnota

k k k k
VEUR 31.12.2018 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2017
Peniaze a pefiazné ekvivalenty 1008 217 1008217 1 058 988 1 058 988
Obchodné pohladavky 321 352 321 352 286 492 286 492
Cenné papiere k dispozicii na predaj - - 4 493 427 4 493 427
Finanény majetok vykazovany v
realnych hodnotach cez vykaz ziskov a 4 189 220 4189220 - -
strat
Ostatné aktiva (poznamka 11) 71673 71673 97 684 97 684
' Finanéné aktivaspolu 5 500 462 5 500 462 5 936 591 5 936 501

Peniaze a pefiaZzné ekvivalenty

Peniaze a pefiazné ekvivalenty predstavuji bezné Gcty, a preto mozno ich Gétovnu hodnotu povazovat za
ich realnu hodnotu.

Obchodné pohfadavky

Obchodné pohladavky predstavuji nezaplatené spravcovské poplatky fondov. KedZze maju kratkodobu
splatnost moZno ich uctovnu hodnotu povazovat za ich realnu hodnotu.

Cenné papiere oceriované redlnou hodnotou cez vysledok hospodarenia

V8etky cenné papiere sa vykazujl v trhovych cenach.

25. KONCENTRACIA AKTIV A ZAVAZKOV

Spravcovska spoloénost vykazuje vyznamnl koncentraciu aktiv a zavéazkov voéi svojmu depozitarovi
SLSP, a.s. Na celkovych aktivach jeho podiel predstavuje 1 008 217 EUR, 15,63%. (k 31. decembru 2017:
1 058 988 EUR, 15,79%) na celkovych zavazkoch 548 209 EUR, 43,95% (k 31. decembru 2017: 639 670
EUR, 48,02%).

Koncentracia vodi spravovanym podielovym fondom na celkovych aktivach predstavuje 4 189 220 EUR,
64,94% (k 31.decembru 2017: 4 493 427 EUR, 66,99%).

26. POHL’ADI-'\VKY, ZAVAZKY A TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYM! STRANAMI
Spriaznené osoby podla definicie v IAS 24 su protistrany, ktoré predstavuij:

a) podniky, ktoré priamo alebo nepriamo prostrednictvom jedného alebo viacerych sprostredkovatelov
riadia udtovna jednotku, st flou riadené alebo podliehaju spoloénému riadeniu (vratane spolo¢nosti
holdingového typu, dcérskych spoloénosti a sesterskych spolo¢nosti),

b) pridruzené podniky — podniky, v ktorych ma spolo&nost podstatny vplyv, a ktoré nie st dcérskymi
spolo&nostami ani spolo¢nymi podnikmi investora,

c) fyzické osoby, ktoré priamo alebo nepriamo vlastnia podiel na hlasovacich pravach spolo¢nosti, vdaka
ktorému mézu uplatnit’ podstatny vplyv na spoloCnost, a ktokofvek, kto by mohol mat’ na takéto osoby
vplyv alebo kto by mohol podliehat ich vplyvu v ramci obchodov so spolo¢nost'ou,

d) c¢lenovia klic¢ového manazmentu, t j. opravnené osoby zodpovedné za planovanie, riadenie
a kontrolu &innosti spolo¢nosti, vratane riaditelov a riadiacich pracovnikov spoloénosti a ich blizkych
rodinnych prisludnikov,
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e) podniky, v ktorych ktorakolvek z osdb uvedenych v odsekoch (c) alebo (d) priamo alebo nepriamo
vlastni podstatny podiel na hlasovacich pravach alebo v ktorych tieto osoby méZu uplatfiovat
vyznamny vplyv. Sem patria aj podniky vlastnené riaditefmi alebo hlavnymi akciondrmi spolo&nosti
a podniky, ktoré maju so spolo¢nostou spoloéného ¢lena kiiGového manaZzmentu.

Pri posudzovani vztahov s kazdou spriaznenou osobou sa kladie doraz na podstatu vztahu, nielen
na pravnu formu. V ramci beznej &innosti vstupuje spravcovska spolo€nost do viacerych transakcii so
spriaznenymi stranami. V8etky transakcie boli realizované za komerénych podmienok, ktoré sa beZne
uplatfiuja pri transakciach medzi nezavislymi, neprepojenymi stranami.

Struktira aktiv a zavézkov vo vztahu k spriaznenym stranam k 31. december 2018;

. Ostatné
PF AM Materska g
VEUR = spoloénosti Spolu
SLSP(1) spolocnost’ skupiny(2)
AKTIVA
Peniaze a pefiazné ekvivalenty - - 1008217 1008 217
Obchodné pohladavky 283 161 703 13 005 296 869
Finanény majetok vykazovany v realnych hodnotach )
cez vykaz ziskov a strat 4189220 0 #1859 220
. Ostatné aktiva - 0 - -
Aktiva spolu 4472 381 703 1021222 5 494 306
ZAVAZKY
Obchodné zavazky 43 953 2794 548 209 594 956
Zavizky spolu 43 953 2794 548 209 594 956
Struktira aktiv a zavazkov vo vztahu k spriaznenym stranam k 31. decembru 2017:
V EUR GEIAM Materska spogg;a;::} Spolu
SLSP(1) spolotnost skupiny(2)
AKTIVA
Peniaze a pefiazné ekvivalenty - - 1058988 1 058 988
Obchodné pohladavky 182 140 20 968 72734 275842
Cenné papiere k dispozicii na predaj 4 493 427 - - 4 493 427
Ostatné aktiva - - - -
Aktiva spolu 4 675 568 20968 1131722 5 828 257
ZAVAZKY
Obchodné zavazky 71343 - 668 862 740 205
Zaviazky spolu 71 343 - 668 862 740 205

(1 PF AM SLSP - podielové fondy AM SLSP, spriaznené strany (a)
(2) Ostatné spolo¢nosti skupiny - spriaznené strany (a), SLSP, a.s.,
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Struktara vynosov a ndkladov vo vztahu k spriaznenym stranam k 31. decembru 2018:

V EUR ST_FSI/’\(T) sprlzt:r:i:f’ spolooz;:::t? Spolu .
skupiny2) |
VYNOSY
Vynosové Groky - - - -
Vynosy z poplatkov a provizii 11 410 840 25784 73018 11509 642
Ostatné prevadzkové vysledky - 49 847 - -
Vynosy spolu 11 410 840 75 631 73018 11 509 642
NAKLADY
Nakladové troky - - (660) (660)
Naklady na poplatky a provizie (537 382) (6513 124) (7 050 507)
Vseobecné administrativne naklady - (22 927) (293 774) (316 701)
Naklady spolu (537 382) (22 927) (6 806 898) (7 367 20_77

Struktura vynosov a nakladov vo vztahu k spriaznenym stranam k 31. decembru 2017:

V EUR ST;Q:!I) sprli)?r:zfti' spolooz?la;;‘; Spolu
skupiny(2)

VYNOSY

Vynosové Uroky - - 91 91

Vynosy z poplatkov a provizii 11 491 950 98 978 332413 11923 341

Vynosy spolu 11 491 950 98 978 332505 11923 433

NAKLADY

Nakladové uroky - - (644) (644)

Naklady na poplatky a provizie (455 000) - (6759967) (7214967)

V8eobecné administrativne nakiady - - (314 822) (314 822)

Néaklady spolu (455 000) - (7075433) (7 530433) |

() PF AM SLSP - podielové fondy AM SLSP, spriaznené strany (a)
(2 Ostatné spolocnosti skupiny - spriaznené strany (a), SLSP, a.s.,

Hlavnou polozkou nakladovych poloZiek transakcii so spriaznenymi stranami je odmena za
sprostredkovanie kipy a predaja podielovych listov. Hiavnou poloZkou vynosovych poloZiek transakcii so
spriaznenymi stranami s Uroky z bankovych Uétov spravcovskej spoloénosti vedenych u depozitara.

Spravcovsku spolo€nost kontroluje Erste Asset Management, GmbH, ktora viastnl 100-percentny podiel na
hlasovacich pravach spoloénosti.

Odmeny klacovych riadiacich pracovnikov st popisané aj v bode 20. poznamok.
27. UDALOSTI PO DATUME UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po datume u0dtovnej zavierky nenastali Ziadne vyznamné udalosti, ktoré by vyZadovali dodato¢né
vykazanie alebo upravy Gctovnej zavierky k 31. decembru 2018.
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Sprava o €innosti dozornej rady za rok 2018

Dozorna rada vykonavala svoju dozorni akontrolnt &innost v sllade s prislusnymi
ustanoveniami obchodného zakonnika, zakona €. 203/2011 Z.z. o kolektivnom investovani a
platnych stanov spoloénosti.

V priebehu roka dozornd rada na svojich pravidelnych zasadaniach kontrolovala
dodrziavanie vSeobecne zavaznych pravnych predpisov v spolo¢nosti vratane dodrziavania
stanov a uzneseni vainého zhromazdenia.

Dozorna rada aktivne vyuzivala v8etky kontrolné nastroje na dosiahnutie stanovenych cielov
spoloénosti, vratane vnutorného kontrolného systému a ukladania Uloh Gtvaru vnutorného
auditu. Vdaka tymto nastrojom mala neustale prehlad o riadnom vedeni spolo¢nosti.

V ramci svojich kompetencii dozorna rada:

e preskimavala individualnu udtovnu zavierku, navrh na vysporiadanie hospodarskeho
vysledku a predkladala svoje vyjadrenie valnému zhromazdeniu. Riadna UGétovna
zavierka, zostavena k 31. decembru 2017 bola auditovana nezavislym auditorom
PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., vsulade s medzinarodnymi Gétovnymi
Standardmi. Podfa spravy poskytnutej nezavislym auditorom, Gétovna zavierka
vyjadrovala verne vo vSetkych vyznamnych suvislostiach finanénu situaciu spoloénosti
k 31. decembru 2017 a vysledok jej hospodarenia za rok 2017. Auditor nevzniesol Ziadne
namietky vodi Gétovnej zavierke spoloénosti,

e na svojich pravidelnych zasadaniach dohliadala vysledky hospodarenia spolo¢nosti za
prislusné obdobia v roku 2018. Na zasadaniach dozornej rady ¢lenovia predstavenstva
AM SLSP informovali o finanénych vysledkoch spoloénosti za prislusné obdobie
a predkladali dozornej rade vykaz ziskov a strat, stvahu a prehfad stavu majetku.
preskUmavala spravy o stave podnikatelskej &innosti spoloénosti a o stave jej majetku,
posudzovala informacie predstavenstva o zasadnych zameroch obchodného vedenia
spolo¢nosti na buduce obdobie a o predpokladanom vyvoji stavu majetku, financii
a vynosov spolocnosti,
schvalila strategicku koncepciu €innosti a vyvoja spoloénosti
Vykonavala funkciu vyboru pre audit

Clenovia dozornej rady sa zG&astfovali na valnych zhromazdeniach spolo¢nosti a
oboznamovali valné zhromazdenie s vysledkami svojej kontrolnej ¢innosti.

Heinz Bednar
Predseda dozornej rady
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